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Bütün Ülkelerin 
Proleterleri, Birleşin!

Yerel seçimler ve sol
1

Mayıs 2023 genel seçimleri düzen içi 
siyasal güç dengesinin dinci-faşist iktidar 
lehine korunmasıyla sonuçlanmıştı. Bu 
sonucun ardından gündemdeki yerel seçimler 
bunda esaslı bir değişiklik yaratmayacaktır. 
Kuşkusuz iktidarın muhtemel bir başarısı 
ona yeni bir güç verecektir ama bu olayların 
gidişini esası yönünden etkilemeyecektir. 
Düzen muhalefetinin muhtemel bir başarısı 
ise yalnızca mevcut güç dengesinin bugünkü 
biçimiyle korunması anlamına gelecektir. 
Her iki durumda da siyasal sürecin mevcut 
seyrinde esaslı bir değişiklik olmayacaktır. 
Dinci-faşist iktidar kendi düzenini oturtmak 
doğrultusunda yapabileceklerini halen zaten 
yapmaktadır. Düzen muhalefetinin yerel 
seçimlerde elindekini koruması da iktidarı 
bundan bir nebze olsun alıkoymayacaktır. 
Zira o kendini yerel seçimlerdeki bu kısmi 
kayıplara uyarlayalı yıllar oldu. Dinci-faşist 
iktidarın 2019’daki yerel seçim kayıplarını 
bu seçimde gidermesi ihtimali üzerinden 
pompalanan karamsar propaganda, sol 
hareketi ve toplumsal muhalefeti bir kez daha 
CHP’ye yedeklemek amacına yöneliktir.

Mayıs seçimlerine bağlanan temelsiz 
umutların boşa çıkmasının kitlelerin ilerici 
katmanları üzerindeki etkisi yıkıcı olmuştu. 
Neyse ki bu kez böyle olmayacak. Zira 
yaşanan derin hayal kırıklığının etkisi henüz 
geçmiş değil. Bunun ardından halen bu 
türden boş umutlar ve beklentiler için ortada 
bir neden yok. Hele de düzen muhalefetinin 
yaşadığı politik ve ahlaki çöküntüden sonra. 
Dinci-faşist iktidarın bir önceki seçimde 

kaybettiği bazı büyük belediyeleri yeniden 
kazanması elbette canları sıkacaktır. Ama 
Mayıs 2023 seçimleriyle zaten görülmüş 
bulunan dip noktadan sonra bunun moral 
açıdan esasa ilişkin bir önemi olmayacaktır. 

Siyasal sonuçları üzerinden baktığımızda, 
seçimlerin kendisi değil fakat hemen 
sonrası önemlidir. Zira sonuç ne olursa 
olsun, ağırlaşan ekonomik ve mali krizin 
faturası, gündeme getirilecek daha kapsamlı 
saldırılarla işçi sınıfına ve emekçilere 
ödettirilecektir. Kuşkusuz bu halen de 
yapılmaktadır. Fakat gündemdeki seçimler 
nedeniyle seçmen desteği kaygısı iktidarı 
bu konuda belli ölçülerde sınırlamaktadır. 
Seçimlerin ardından kendisi payına bu 
handikap ortadan kalkmış olacaktır.

Bu durumda gündemdeki öncelikli 
devrimci görev, seçimlere değil fakat bu 
saldırıyı karşılamaya kilitlenmektir. Bizzat 
seçim atmosferinden de bu doğrultuda 
yararlanmak, işçileri ve emekçileri seçim 
sonrasında onları bekleyen büyük yıkım 
saldırısına karşı direnmeye hazırlamaktır. 
Bu ise eldeki tüm güç ve imkanları, semtler 
üzerinden seçim sandığındaki sözde başarı 
için değil, fakat sanayi havzaları, fabrikalar 
ve işletmeler üzerinden mücadelenin 
geliştirilmesi ve örgütlenmesi doğrultusunda 
seferber etmeyi gerektirir. Seçimlerin 
kendisinden de, yerel yönetimlerde sözde 
mevziler kazanmak üzere değil, fakat sınıf 
ve emekçi kitleler içinde devrimci direnme 
mevzileri inşa etmek üzere yararlanmayı 
gerektirir. 

Buradaki ilkesel ve politik ayrım çizgisi, 
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parlamentarizme ve ayrılmaz ikizi “belediye 
sosyalizmi”ne dayalı küçük-burjuva 
reformizmi ile proleter sınıf devrimciliği 
arasındaki derin uçurumu ortaya koyar.

Halihazırda bu açıdan solun tablosu 
nedir?

2
Sorunun yanıtı için söze yakın zamanda 

toplanan TKİP VII. Kongresi’nin 
değerlendirmeleriyle başlayacağız:

“- Solun geniş kesimleri Mayıs 2023 
seçimlerinde tüm umutlarını düzen 
muhalefetinin seçim başarısına bağladılar. 
Bu umutların boşa çıkmasının hemen 
ardından ise, çözüm ve çıkışın parlamentoda 
değil fakat kitlelerin örgütlü mücadelesinde 
olduğu gerçeğini, neredeyse görüş birliği 
halinde dile getirdiler. Bu her seçim 
döneminde reformist solun standartlaşmış 
davranış biçimidir. Seçimleri önceleyen 
süreçte kendini parlamenter alana 
endekslemek, seçimleri izleyen günlerde 
ise en basit gerçekleri yeniden keşfetmek. 
Elbette yeni bir seçim öncesinde bir kez daha 
unutmak üzere! 

“- Bu inanılmaz tutarsızlık halen de 
sürmektedir. Mayıs seçimlerini izleyen 
günlerde ‘devrimci’ olanı bir kez daha 
keşfedenler, bunu aradan daha birkaç 
ay ancak geçmişken yeniden unutmaya 
başladılar bile. Halen gündemlerinin ilk 
sırasında yerel seçimlere odaklanmak var. 
Genel seçimlerde sergilenen parlamenter 
budalalık, şimdilerde yerini yerel seçimler 
üzerinden ‘sosyalist belediyecilik’ ya da 
‘belediye sosyalizmi’ne bırakmıştır. Ve bu 
tam da Mayıs 2023 seçimleri sonrasında, 
kitlelerin seçimlere ve parlamentoya 
bağladığı umutlarda çok büyük bir kırılmanın 
yaşandığı, dolayısıyla sınıf mücadelesinin 
gerçek alanına geçmek için uygun koşulların 
oluştuğu bir evrede yaşanmaktadır.” (TKİP 
VII. Kongresi Bildirgesi, Kasım 2023)

Bu değerlendirme sosyalist olmak 
iddiasındaki solun mevcut tablosu karşısında 
bugün daha bir önem kazanmıştır. Reformist 
solun ana grupları ile artık onun yedeği 

haline gelmiş dünün halkçı devrimci 
bazı çevreleri halen kendilerini yerel 
seçim gündemine iyiden iyiye kaptırmış 
durumdalar. Ne teorik gerçekler, ne 
devrimci ilkeler, ne tarihi deneyim, ne 
sınıflar mücadelesinin gerçek sorunları 
ve alanları, dolayısıyla ne de bugünün 
Türkiye’sinde gerçekten devrimci bir 
politik alternatifi ete kemiğe büründürme 
ihtiyacı onları ilgilendirmektedir. Söylemleri 
a’dan z’ye işin özünde tarihsel anlamıyla 
“sosyal-demokrat belediyecilik” demek 
olan “belediye sosyalizmi” kapsamındadır. 
Hesaplarıysa ne edip edip birkaç ilçe ya da 
beldede elde edilebilecek sözde “mevziler” 
üzerinedir. Bu çerçevede söylemleri kadar 
girdikleri ilişkiler, yaptıkları pazarlıklar, 
başvurdukları yol ve yöntemler kendini 
burjuva politikasının sol bir versiyonu olarak 
göstermektedir. Geleneksel düzen solunun 
yarattığı boşluğu doldurma heveslerinin 
başka türlü bir sonuç yaratması da 
beklenemezdi.

Bu son noktaya, düzen solundan boşalan 
alanı doldurma heveslerine, 2023 Mayıs 
seçimleri sürecinde özellikle işaret etmiş, 
sürecin “aracı halkalar üzerinden giderek 
düzen siyasetine eklemlenme” doğrultusunda 
hızla ilerlediğini vurgulamıştık. Şimdiki 
yerel seçimler süreci bunun yeni boyutlar 
kazandığını gösteriyor. “Komünist 
belediyecilik”, “eşitlikçi ve devletçi bir 
yaklaşıma dayanan dürüst, ahlaklı, tutarlı 
belediyecilik”, “sosyal belediyecilik”, “yerel 
halk yönetimleri”, “halkın kendi kendini 
yönettiği, emekten yana, demokratik bir 
yerel yönetim” vb. söylemlerle girilen yolun 
varacağı yer kurulu düzen bataklığıdır.

Bu konuda şimdilik iki hatırlatma ile 
yetineceğiz. 

Bunlardan ilki, tarihsel deneyime 
ilişkindir. Bu konuda söylenmesi gerekeni 
birçok kez dile getirmiş bulunuyoruz. 
Örneğin: “Partimiz yüzyıllık geçmişi olan 
bu kötü ünlü oportünist eğilimin (“Belediye 
sosyalizmi”) eleştirisini yıllardır yapmakta, 
reformistleri teşhir etmekte ve samimi 
devrimcileri uyarmaktadır. Seçimlerden 
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devrimci politik amaçlarla yararlanmak ile 
kapitalist düzenin temel gerçeklerini unutarak 
reformist boş hayaller yaymak temelden farklı 
şeylerdir. (…)

“Bunlar yüzyıllık tartışmalardır. Dünya 
komünist ve işçi hareketinin bu konuda yüzyılı 
aşan bir deneyimi vardır. Genel sonuç şudur: 
Parlamentarizme, onun özel bir uzantısı 
olarak millendarizme (bakanlıkçılık) ve 
nihayet belediye sosyalizmine eğilim, devrimci 
olmak iddiasındaki akımlar için zamanla 
ve kaçınılmaz bir biçimde bozulmanın ve 
çürümenin en kestirme yoludur. Salt klasik bir 
örnek oluşturan İkinci Enternasyonal değil, 
fakat Komünist Enternasyonal ürünü devrimci 
sınıf partilerinin İkinci Dünya Savaşı sonrası 
deneyimleri de bu gerçeğin en tam, en kesin, 
en tartışmasız bir doğrulanması olmuştur.” 
(31 Mart [2019] Yerel Seçimleri üzerine, 
Ekim, Sayı: 316, 2 Nisan 2019)

İkincisiyse, günümüz Türkiye’sinin 
“kayyum” gerçeğine ilişkindir. Halktan 
yana “demokratik” (hatta hatta “komünist”!) 
belediyecilik üzerine onca gevezelik edenler 
bu netameli konuda göze batan bir suskunluk 
içindeler. Neden acaba? Sorunun yanıtı, 
daha Mart 2004 yerel seçimleri vesilesiyle, 
yani ortada daha şu son on yılın kayyum 
uygulaması yokken, ortaya konulan şu 
açıklama olabilir mi?

“Mevcut yasalara göre, hakkında en 
sıradan (ki bu tümüyle düzmece de olabilir) 
bir ‘soruşturma’ ya da ‘kovuşturma’ 
açılması durumunda, içişleri bakanı bir 
belediye başkanını ‘geçici’ olarak görevden 
alabilmektedir. Kovuşturmanın herhangi bir 
suçtan 6 ay hapisle sonuçlanması durumunda 
ise söz konusu belediye başkanı görevini 
tümden yitirmektedir. Bütün bunlar, düzenin 
icazet alanına boylu boyunca yerleşeli 
beri artık kovuşturulmak gibi bir sorunları 
olmayan, bu konuda tümüyle rahat olan 
liberal takımı için bir şey ifade etmeyebilir; 
ama gerçekten devrimci olan ve görevinde 
buna uygun davranacak bir belediye 
başkanını bekleyen çok yönlü ve keyfiliğe 
tümüyle açık kuşatma konusunda bir fikir 

vermektedir.” (“Yerel İktidarlaşma” hayalleri 
ve yerel yönetim gerçeği”, Tasfiyeci Sürecin 
Son Aşaması: Parlamentarizm içinde, Eksen 
Yayıncılık, s.116)
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Komünistler başlangıçtan bugüne, 
seçimler ve burjuva temsili kurumlara ilişkin 
genel ilkelerini ve somut yaklaşımlarını, her 
bir seçimin kendi özgünlüğünü de gözeterek, 
açıklıkla ortaya koydular. Dolayısıyla 
sorunun genel ilkesel çerçevesi üzerine 
gündemdeki yerel seçimler vesilesiyle 
söyleyebileceğimiz yeni bir şey yok. Bu 
nedenle burada partimizin yerel seçimleri ele 
alışına ilişkin olarak bilinen devrimci ilke 
ve yaklaşımlarının kısa bir özetini sunmakla 
yetineceğiz. Parlamenter avanaklığın yerel 
yönetimler alanındaki ayrılmaz ikizi olan 
“belediye sosyalizmi”nin geleneksel solun 
hemen tümünü etkisi altına aldığı bir sırada, 
bu özellikle önemli ve gereklidir:

- Komünistler seçimlere katılmayı ve 
burjuva parlamentosundan olduğu gibi 
yerel yönetimlerden de devrimci amaçlar 
için yararlanmayı ilke olarak reddetmezler. 
Fakat bunu yaparken, kurulu düzen altında 
yerel yönetimlerin işlevi, gücü, sınırları 
ve dolayısıyla sorunlara çözüm olanakları 
konusunda herhangi bir yanılsama 
yaratmamaya da çok özel bir dikkat 
gösterirler. Buna ilişkin burjuva ve reformist 
aldatmacaların içyüzünü kitleler önünde 
ortaya koymayı da temel önemde bir görev 
sayarlar. 

- Komünistler için seçim çalışmaları 
tümüyle devrimci sınıf mücadelesine ilişkin 
genel hedef ve görevlere tabidir; onlar 
seçim atmosferinden, kitleleri devrimci 
hedeflere kazanmanın, kitlelerin bilincini, 
örgütlenmesini ve mücadelesini bu doğrultuda 
geliştirmenin bir olanağı olarak yararlanmaya 
bakarlar. Bu çerçevede, kitlelerin karşısına 
düzenin yasallık cenderesine ve seçimlere 
uyarlanmış güdük seçim platformları ya da 
bildirgeleriyle değil, kendi bağımsız devrimci 
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sınıf programıyla, bunun dönemin özgül 
koşullarına uyarlanmış ve güncel devrimci 
görevlere bağlanmış popüler açıklamalarıyla 
çıkarlar. 

- “Ulusal irade” yanılsaması 
üzerinden burjuvazinin gerçek iktidar 
odaklarını perdeleme işlevi gören burjuva 
parlamentosunun içyüzünü kitleler, özellikle 
de onların ileri kesimleri önünde sergilemek, 
nispeten daha kolaydır. Kitlelerin uzun 
yılları bulan deneyimleri bunu bir ölçüde 
olsun kolaylaştırır. Buna karşın kurum olarak 
yerel yönetimler, “halkın yönetimi”, “halkın 
katılımı”, “yerinde yönetim”, “halka dolaysız 
hizmet” vb. aldatıcı argümanlar üzerinden 
sunulmaya elverişlidirler. Özellikle reformist 
sol buna yönelik yanılsamalara güç katar ve 
solcu söylemlerle buna belli bir inandırıcılık 
da kazandırır. 

- Oysa bu büyük bir aldatmacadır. 
Merkezi iktidar organlarının burjuvazinin 
elinde olduğu ve bunun bin bir kolla (vilayet, 
emniyet, istihbarat, garnizon, yargı vb.) 
kendini yerel düzeyde de gösterdiği bir 
durumda, yerel “halk yönetimi” tepeden 
tırnağa bir yalan ve aldatmacadır. Aynı gerçek, 
üretim araçları ve zenginliğin ezici bölümü 
(dolaysız özel mülkiyet ya da devlet bütçesi 
ve mülkiyeti olarak) burjuvazinin elinde ve 
denetiminde olduğu sürece, yerel planda 
halkın sorunlarının çözülebileceği iddiası, 
inancı ya da beklentisi için de geçerlidir. 
Alabildiğine sınırlanmış ve güdükleştirilmiş 
yerel yönetimler ve bütçeler, bu sınırlar içinde 
bile burjuvazi tarafından bin bir yolla en sıkı 
bir denetim altında tutulurlar. Dolayısıyla 
gerçekten devrimci olan bir parti, yerel 
seçimlere, kurulu düzen tabanı üzerinde 
tümüyle farklı bir yerel yönetim deneyimi 
ile sorunları çözebileceklerini iddia etmek 
için değil, fakat tam da bunun bu düzenin 
temelleri korundukça neden yapılamayacağını 
anlatmak üzere katılır. Merkezi siyasal iktidar 
(ve başlıca kamu gelirleri) burjuvazinin 
elinde ve birikmiş zenginlikler sermayenin 
tekelinde kaldığı sürece, yapılabileceklerin 
ancak çok sınırlı, çok iğreti ve tümüyle geçici 

olabileceğini kitleler önünde açıklıkla ortaya 
koyar.

- Bu temel önemde bilimsel-toplumsal 
gerçeklerden hareketle TKİP, yerel yönetimler 
üzerinden yapılabilecekler hakkında 
özellikle reformist sol tarafından işçilere ve 
emekçilere pompalanacak hayallere karşı 
bugüne kadar mücadele etti. Gündemdeki 
seçimler üzerinden de bunu sürdürecektir. 
Her biçimiyle “belediye sosyalizmi” 
yanılsamasının ya da düpedüz aldatmacasının 
içyüzünü kararlılıkla teşhir edecek, bunu 
kurulu düzenin gerçek sınıfsal yapısının, buna 
uygun düşen kurumlaşması ve işleyişinin 
ortaya konulması çabasıyla birleştirecektir.

4
Komünistler gündemdeki yerel seçimlere 

ilişkin olarak bu esaslar temelinde hareket 
edeceklerdir. Her türlü devrimci ilke ve 
değerin reformist sol ve onun yedeğindeki 
sözde devrimci gerçekte oportünist çevreler 
tarafından ayaklar altına alındığı, en berbat 
yanılsamaların kitlelere empoze edilmeye 
çalışıldığı bugünkü koşullarda, yukarıda 
sıralanan esaslarca belirlenen devrimci 
sınıf politikasına sıkı sıkıya sarılmak, 
her zamankinden daha büyük bir önem 
taşımaktadır. 

Günün öncelikli devrimci görevi, 
ağırlaşan sömürü ve baskı politikalarına 
karşı işçi sınıfı merkezli bir direniş ekseni 
yaratabilmektir. Bu çerçevede partimiz 
yerel seçimlere yönelik faaliyetinde 
öncelikle ve özellikle sınıf eksenli çalışmayı 
güçlendirmeye odaklanacak, propaganda-
ajitasyon, örgütlenme ve eylem çabalarını 
işçi kitleleri içinde, sanayi havzalarında ve 
emekçi semtlerinde yoğunlaştıracaktır. Seçim 
atmosferinden işçi sınıfı ve emekçilerin bilinç 
ve örgütlülük düzeyini yükseltilmek üzere 
yararlanmaya çalışacaktır. Temel yönelim 
alanlarımıza yoğunlaşmayı zayıflatmadan, 
politikalarımızı ve şiarlarımızı daha geniş işçi 
ve emekçi kitlere taşımak, süreci yeni güçlere 
ulaşmanın bir olanağı olarak değerlendirmek 
çabası içinde olacaktır. 

EKİM
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Metal Grup TİS’lerinin 
ardından...

Metal işkolunda bir sözleşme sürecini daha 
geride bıraktık. Sınıf mücadelesi açısından 
metal işkolunun ve TİS süreçlerinin önemi 
tartışmasızdır. MESS ile yürütülen bu sözleşme 
sürecini değerlendirerek, hem sınıf hareketinin 
durumu hem de sınıf çalışmamız açısından 
dersler çıkarabilmek gerekiyor.

Ülke ekonomisinde tuttuğu yer, bir dizi 
farklı işkolunu etkilemesi, sınıf kimliğinin 
oluşmasında temel bir etken olan üretim 
araçlarının gelişmişlik düzeyi ve üretimin 
geldiği düzey nedeniyle metal işkolu sınıf 
mücadelesinde çok önemli bir konuma sahip. 
Başta MESS üyeleri olmak üzere metal 
sermayedarları üretim kapasitesi ve servet 
birikimi açısından ilk sıralarda yer alıyorlar. 
Böylesine yoğun bir üretimin ve servet 
birikiminin olduğu işkolunda emek sömürüsü ve 
çalışma koşulları da bir o kadar ağır. Bu büyük 
sermaye birikiminin gerisinde kölece çalışma 
koşulları yatıyor.

On yıllardır başını Koç sermayesinin çektiği 
MESS, metal sermayedarlarının örgütü olarak 
bu büyük emek sömürüsünde ve sermaye 
birikiminde önemli bir rol oynamaktadır. Metal 
sermayedarları MESS aracılığıyla bütün bir 
işkolunda söz sahibi olarak çalışma koşullarını 
ve ücret düzeyini belirlemek istemektedir. 
Sınıf mücadelesinin bugünkü düzeyi de bunu 
yapmasına büyük oranda olanak sağlamaktadır. 

TİS süreçleri sınıf mücadelesinin 
yoğunlaştığı, işçilerin kendi sorunlarına ve 
geleceğine karşı ilgilerinin arttığı, emeğin 
korunması mücadelesinin önem kazandığı 
dönemleridir. Özellikle MESS ile yürütülen 163 
bin işçiyi kapsayan Grup TİS süreçleri, farklı 
fabrikalardan işçilerin ortak hareket etmelerinin 
zeminini yaratması, birbirini tetikleyebilecek 
süreçlerin oluşturulması, sınıf mücadelesini 

gelişmesi açısından bir dizi imkân sunuyor. 
Ancak bu imkanlar başta MESS olmak üzere, 
sermaye devleti ve sendikal bürokrasinin 
elbirliğiyle boşa çıkarılarak, metal işçilerine 
köleliğin dayatıldığı, ağır çalışma koşullarının 
bütün bir işkoluna hâkim kılınmaya çalışıldığı 
süreçlere çevrilmek isteniyor.

MESS, sermaye devleti ve sendikal 
bürokrasi TİS süreçlerinin sınıf mücadelesi 
açısından barındırdığı imkanların, kendileri için 
ortaya çıkabilecek tehlikelerin farkındadır. Bu 
yüzdendir ki, sözleşme süreçlerine her daim 
hazırlıklı giriyorlar.

Sözleşme öncesinde algı operasyonlarına 
başvuruyor, kriz edebiyatı ile sermayenin 
ihtiyaçlarını öne çıkartıyor, işçilerin birliğini 
bozmaya ve umutsuzluk yaymaya çalışıyor, 
böylece sürecin istedikleri gibi yürümesini 
sağlamak istiyorlar.

MESS kölece koşulları dayatırken, işçilerin 
kendi ücretlerini asgari ücretle kıyaslamasını 
sağlamaya, kendilerinin kırdıkları kar 
rekorlarının görülmesini engellemeye çalışıyor. 
Diğer taraftan baskılar ve işten atma tehditleri 
işçi sınıfını mücadeleden alıkoymak için 
uğraşıyor. 

Sermaye devleti de yasaklamalar ile işçi 
sınıfının en etkili silahı olan grev silahını 
elinden almaya çalışıyor. Sermayeye hizmette 
kusur etmeyen saray rejimi işçi düşmanı 
karakterini bütün sözleşme süreçlerinde ortaya 
koyuyor. 

Sendikal bürokrasi de metal işçilerinin 
beklentilerini düşürmekten örgütlü bir güç 
olarak mücadele sahnesine çıkmasına engel 
olmaya ve mücadeleyi yasal sınırları içine 
hapsetmeye kadar, sermayenin işçi sınıfı 
içindeki ajanları olarak kendine düşen görevleri 
yerine getiriyor.
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Bu sözleşme sürecinde de ilk andan itibaren 
metal işçilerinin talepleri görmezden gelindi. 
İnisiyatif almalarının önüne geçmek için her 
türlü baskı ve ayak oyunu devreye sokuldu. 
2023 yılının Ocak ve Temmuz aylarında 
metal işçilerinin ek zam talebi önemli bir 
dinamiğe dönüştü. Her zaman metal işçilerinin 
talepleri karşısında sözleşmeyi beklemeleri 
söylenirken, bu yıl metal işçilerinin ek zam 
talebini gözardı edemediler. Oluşan tepkiden 
ve ortaya çıkabilecek enerjiden korkan MESS, 
göstermelik de olsa adım atmak zorunda kaldı. 
Ocak’ta asgari ücret zammını ücretlere belli bir 
oranda yansıtmak zorunda kaldılar, enflasyon 
farkını iki ay öne çektiler. Ücretlerde hissedilir 
bir değişiklik olmasa da ek zam talebi yok 
sayılamadı. Temmuz sonrasında tekrar yükselen 
ek azam talebi Eylül’de sözleşme sürecinin 
başlamasıyla yaygınlaştı. Bu noktada MESS, 
sendikal bürokrasinin yardımına yetişmesiyle 
ek zam yerine avansın getirilmesiyle işçilerde 
oluşan mücadele dinamiğini dağıtmış oldu. 

Taslakların oluşturulması sürecinde de metal 
işçilerinin talepleri gözardı edildi. Hazırlanan 
taslaklarda yoksulluk sınırının altında kalan 
metal işçileri, daha baştan kaybedecekleri bir 
sözleşme sürecinin içerisine sokuldular. 

Metal işçileri MESS, sermaye devleti ve 
sendikal bürokrasi üçlüsünün karşısına örgütlü 
bir güç olarak çıkamadığı sürece, mevcut 
tablonun değişmesinin, işçi sınıfı hanesine 
kazanımların yazılmasının mümkün olmadığı bir 
kez daha görüldü.

Sözleşme süreci MESS’in pazarlığı düşük 
başlatmasıyla, algı operasyonlarıyla, asgari ücret 
kıyaslamalarıyla devam etti. Diğer taraftan işten 
atma ve grev yasağı tehditleri sürdü. Adım adım 
metal işçilerinin tepkileri sönümlendirildi. Belli 
bir düzeyde kabullenilecek rakamlar MESS’i 
zorlamayacak bir şekilde ortaya konuldu. Her 
görüşme öncesi ve sonrası fabrikalarda yoklama 
yapıldı, metal işçilerinin tepkisi ölçüldü. 
Bu yapılırken de, Mart enflasyon farkıyla 
ücretlerin asgari ücretin iki katına çıkacağı 
söylemine başvuruldu. Üstelik bunu, MESS ile 
masaya oturan sendikaların kendi verileriyle 
bile yoksulluk sınırının asgari ücretin üç katı 

olduğunu açıklarken yaptılar. 
Bu algı operasyonunun sonuç ürettiğini, 

metal işçileri arasında hoşnutsuzluk olsa da 
bunun örgütlü bir tepkiye dönüşmediğini, 
özellikle Türk Metal’in yetkili olduğu 
fabrikalardaki işçiler için söylemek mümkün.

Türk Metal ve Birleşik Metal grev kararı alsa 
da, Türk Metal tarih bile açıklamayarak belirsiz 
bir süreç ile işçilerin tepkisini dindirmeye 
çalıştı. Özçelik-İş yönetimi ise başından itibaren 
tepkisiz kaldı.

Birleşik Metal yönetimi tabandan gelen grev 
basıncıyla grev tarihini ilan etmek durumunda 
kaldı. Ancak greve sayılı günler kala sözleşmeye 
imza atmaktan da geri durmadı.

Özellikle Birleşik Metal üyesi işçiler “ya 
taslak ya grev!” sloganıyla, yetersiz bulsalar 
bile taslaktan geri atmayan bir grev eğilimini 
yansıttılar. Metal işçilerini mevcut örgütsüzlük 
tablosunda bu kuşkusuz anlamlıydı. Birleşik 
Metal yönetimi sözleşmeye imza atsa da, 
Gebze’deki fabrikalardan ZF Sachs ve 
Sarkuysan’dan yansıyan grev eğilimi, geçtiğimiz 
sözleşme sürecinde Mersin Çimsataş’ta olduğu 
gibi, önemli bir dinamiği içinde barındırıyordu. 
Ancak sermaye de sendikal bürokrasi de bu 
dinamiği boşa düşürmek için elinden geleni 
yaptı.

Grev yasadışı ilan edilerek tazminatsız işten 
atma tehdidi savruldu. Sendika bürokratları 
ise işçilerin arkasında duracaklarını söyleseler 
de, greve çıkıldığında yalnız kalınacağını 
telkin ettiler. İki yıl önce Çimsataş›ın karşısına 
dikilen Birleşik Metal yönetimi, aynı şeylerin 
yaşanmaması için elinden geleni yaptı. 

Burada asıl sorun metal işçilerinin yeterli 
bilinç ve örgütlülük düzeyinden uzak olmasıydı. 
Metal işçileri sözleşmeden hoşnutsuz olsalar 
da, sendikal bürokrasiyi ve yasal cendereyi 
aşacak, fiili meşru mücadele hattını sonuna 
kadar savunacak bir düzeye sahip değillerdi. Bu 
yüzden suçu sendikal bürokrasiye atmak, metal 
işçileri adına kolaycılık olarak tanımlanmalıdır. 
Zira sendikal bürokrasinin rolü tam da budur. 
Yaptıkları kendi misyonları gereğidir. Metal 
işçileri kendi zayıflıklarını, hatalarını, süreci 
nasıl daha da ileriye götürebileceğini tartışma 
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konusu yapabilmelidir.
Sol hareket neredeyse bir bütün olarak 

Birleşik Metal yönetimine bu sözleşme 
sürecinde önemli bir rol biçmektedir. Onlara 
göre sürecin bu aşamaya gelmesinde Birleşik 
Metal yönetimi etkili olmuş. Türk Metal 
ve MESS’e kalsa, çok daha öncesinde daha 
düşük rakamlara imza atılmış olacakmış. 
Hatta daha abartılı değerlendirmeler yapılıyor. 
Grev yasakları tanınmayarak grev kararı 
alınma ihtimalinin MESS’i korkuttuğundan, 
imzalanan sözleşme ile MESS’in sarsıldığından 
bahsediliyor. 

Sendika yönetimine ve sözleşmeye dair bu 
sözleri sarf edenler ZF Sachs ve Sarkuysan 
işçilerinin grev eğilimini görmezden geldiler. 
Bunun iki temel nedeni vardı. İlki metal 
işçilerinin düzen sınırlarını aşacak fiili 
meşru bir mücadeleye girmesinin kendi 
siyasal yaklaşımlarını ve sınırlarını aşacak 
olmasından korkmalarıdır. Reformist hareket, 
sınıf mücadelesini düzen sınırları içinde 
tutmak için elinden geleni yapmaktadır. Zira 
kendi ufukları neyse, işçi sınıfına biçtikleri 
rol de o sınırlardadır. İkinci olarak, sendikal 
bürokrasiyle, özellikle Birleşik Metal merkez ve 
şube yönetimleriyle kurdukları bağ, elde ettikleri 
konumlar gereği böyle davranmaktadırlar. Sınıf 
mücadelesini ve mücadele içinde mevziler 
yaratmayı sendikalarda koltuk kapma sınırında 
ele alanların, metal işçilerinin bu sınırları aşma 
eğiliminde olduğu her yerde takındığı tavır bu 
olmaktadır.

Bu dönemde bizim temel hedefimiz, 
süreci ileriye taşımak, metal işçilerinin bilinç 
ve örgütlülük düzeyini geliştirmek, sınıfa 
siyasal müdahalenin imkanlarını oluşturmak, 
fabrikalarda kalıcı mevziler yaratmaya çalışmak 
oldu. Sözleşme sürecini kendinden menkul bir 
süreç olarak değil, toplam sınıf mücadelesinin 
bir kesiti olarak ele almaya özen gösterdik. 
Sınıf mücadelesini sözleşme süreçleri, sözleşme 
süreçlerini de ekonomik talepler sınırında 
ele almaktan uzak durduk. Zira bizler için 
sınıf çalışmamızın temelini sınıfa siyasal 
müdahale oluşturuyor. Sözleşme süreçlerinin 
sunduğu imkanları bu temel hedef üzerinden 

değerlendirmeye çalışıyoruz.
Sözleşme öncesinde sürecin barındırdığı 

imkanları ve dinamikleri değerlendiren partimiz 
bir plan, program ve politik hat ile sürece 
müdahale etmeye çalışmıştır. Bu müdahalenin 
düzeyini ve sonuçlarını bir yanıyla bizim 
tablomuz, diğer taraftan da sınıfın mevcut 
durumu belirlemiştir. 

Sözleşme süreci boyunca içeriden 
konumlanmaya, politikalarımızı fabrikalara 
taşımaya, bir dizi yerelde metal işçilerini bir 
araya getirmeye, merkezi ve yerel tartışma 
zeminlerini canlı tutmaya, bütün örgütlerimizin 
sürecin parçası haline getirmeye çalıştık. 
Bu çabalarımızın belli imkanlar yarattığını 
söyleyebiliriz.

Son olarak şu noktanın altını bir kez daha 
çizmeliyiz. Süreci daha ileriye taşıyacak bir 
müdahaleyi gerçekleştirememiş olmamız, 
temelde metal işçilerinin bilinç ve örgütlülük 
düzeyi ile bağlantılıdır. Bugünkü tabloda daha 
farklı bir sonuç beklemek zordur. 

Önümüzdeki dönemde, mücadeleyi 
sürekliliği olan bir süreç olarak ele aldığımızda, 
bu sözleşme sürecindeki müdahalemizin 
yarattığı etki ve sonuçları toparlayacak ve 
örgütsel olanaklara dönüştürecek bir bakışla 
hareket ettiğimizde, sınıfa müdahalemizi 
güçlendirecek imkanları da yaratabileceğiz.
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Greif işgali: Sınıf hareketinde 
bir kilometre taşı

M. Efe
10 yıl önce gerçekleşen Greif işgali sınıf 

hareketinde önemli bir kilometre taşı olarak 
yerini aldı. Greif işgali devrimci bir sınıf 
hareketi yaratma iddiası taşıyan herkesin 
dikkatle incelemesi, bilince çıkarması gereken 
önemli bir birikim olarak orta yerde duruyor. 
Sınıf mücadelesini dar ekonomik-sendikal 
alana sıkıştıran anlayış ve yaklaşımların, 
sendika bürokrasisinin ve siyasal uzantılarının 
gerçek misyonlarını anlamak açısından da 
fazlasıyla öğretici bir deneyim. En önemlisi 
de, mücadelenin yasal icazetçi çizgiyi aşması, 
işçilerin “söz, yetki, karar” hakkını gerçek 
anlamda kullanarak özneleşmesi ve devrimci 
önderlikle doğrudan ilişkisi açısından kendinden 
öncekilerden ayrı bir yerde duruyor.

Greif kriterleri olarak özetlediğimiz, 
devrimci önderlik pratiği, sınıfın militan 
mücadelesinin açığa çıkarılması, söz, yetki 
ve karar hakkını kullanılması, tabana dayalı 
örgütlülük, doğrudan demokrasinin hayata 
geçirilmesi, toplumsal sorunların sınıf 
perspektifiyle ele alınması vb., tüm bunlar 
devrimci sınıf hareketi yaratma mücadelesinin 
temel köşe taşlarıdır. Bu kriterler bütünlüğü 
içinde ele alınmadığında, mücadele düzenin 
meşruiyet alanına sıkışmaktan kurtulamaz.

Greif işgali neydi?

44 taşeron şirketin bünyesinde olduğu 
Greif fabrikası, diğerleri gibi kölece çalışma 
koşullarının ve insan onurunu ayaklar altına 
alan uygulamaların hüküm sürdüğü bir 
fabrikaydı. Devrimci öncü işçiler bu sorunların 
çözümü ve işçilerin mücadeleye çekilmesi için 
adımlar attılar. İlk olarak baskı ve dayatmalara 
karşı diğer işçileri harekete geçirdiler. Greif 
işçilerinin büyük çoğunluğu siyasal gericiliğin 
etkisi altındaydı. Kapitalist sömürü çarklarını 
kavramaktan uzak olan işçiler, “patronlar 
olmasa biz aç kalırız”, “sorunlarımızın 

kaynağı patron değil yöneticiler, patrona doğru 
bilgi aktarmıyorlar” vb. bakışının ötesine 
geçemiyorlardı. Tüm zenginlikleri işçi ve 
emekçilerin yarattığını, burjuvazinin sömürü ve 
tahakkümünün olmadığı bir dünyanın mümkün 
olduğunu anlatabilmek, sabırlı ve soluklu bir 
çaba gerekiyordu.

İlk elden öne çıkan işçilerle bölüm 
komiteleri, ardından da bunun üzerinde 
yükselen fabrika komitesi oluşturuldu. Adım 
adım süreç örülürken, beraberinde işçilerin 
bilincini geliştirmeyi hedefleyen eğitim 
çalışmaları yapıldı. Sendikaların gerçek misyonu 
ve sendikal bürokrasi konusunda da işçiler 
eğitilerek, devrimci sınıf sendikacılığını ete-
kemiğe büründürecek adımlar atıldı. Fabrika 
zeminine oturan örgütlülük üzerinden sendikal 
örgütlenme süreci başlatıldı. 

Atılan adımlar, inşa edilen sınıf bilinci ve 
taban örgütlülükleri, Greif işgaline giden süreci 
açığa çıkardı. Sermayenin saldırıları, sendikal 
bürokrasinin ihaneti ve tehditleri, tabandan 
örülen örgütlenme sayesinde etkisizleştirildi. 
Tüm gerici kuşatma ve saldırılara yanıt olarak 
işçi sınıfının mücadele yasalarıyla hareket 
eden Greif işçileri, toplu sözleşme sürecinde 
taleplerinin karşılanmaması üzerine işgal 
eylemini gerçekleştirdiler. Sermaye, devlet, 
sendikal bürokrasi ve siyasal uzantıları 
karşısında büyük bir kararlılık sergileyen Greif 
direnişçileri, 60. gününde organize bir devlet 
saldırısıyla karşı karşıya kaldılar.

Sermaye cephesini korkutan direniş

Greif’de gerçekleşen direniş fabrikada 
yaşanan sorunları kendi içine daraltmadan 
ele alma başarısı gösterdi. Taşerona karşı 
mücadeleyi bu eksene oturttu. Direniş süreci 
boyunca yaşanan tüm sorunların kaynağının 
sermaye düzeni olduğu gerçeği öne çıkarıldı. 
Mücadele talepleri ve hattı buna göre 
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şekillendirildi. 
Greif direnişinin başladığı dönemde taşeron 

işçiliğe karşı mücadele bir dizi sendika ve 
kurumun da gündemindeydi. DİSK aynı 
dönemde “Taşeron cumhuriyetini yıkacağız!” 
söylemini öne çıkarmıştı. Sermayenin işçi ve 
emekçilere dönük bu sınıfsal-siyasal saldırısı 
Greif direnişinde de sermayeye karşı temel bir 
mücadele başlığı oldu. 

Greif’te tabana dayalı ve işçi sınıfının 
mücadele yasalarını eksen alan mücadele 
hattı sermaye, devlet ve sendikal bürokrasinin 
temel korkusuydu. Elde edilecek her başarının 
düzenin denetimindeki sendikal şebekeleri 
etkisizleştirecek olması, onların korkularını 
büyütüyordu. İşçi ve emekçileri hareketsiz 
bırakan, düzene bağlayan icazet alanlarının 
parçalanması kitlesel militan mücadele 
olanaklarını artıracağı gibi, 12 Eylül darbesiyle 
sağlanan çok yönlü kuşatmayı parçalama 
potansiyeli taşıyordu. Bu nedenle burjuvazi ve 
siyasi iktidar saldırılarını devreye soktu.

Greif işgaliyle sergilenen, üçü beş 
yapma mücadelesi değil gerçek bir sınıf 
kavgasıydı. Direniş, üçü beş yapmanın ve 
daha fazlasını elde etmenin ancak kapitalist 
düzene karşı mücadeleyi büyütme ve sınıfı 
devrimcileştirmeyle mümkün olduğu bakışının, 
bu çerçevede gerçekleştirilen örgütlenmenin 
ürünüydü. Direnişçiler gücünü sınıfın tarihsel 
haklılığından, devrimci önderliğe sahip taban 
örgütlülüklerinden alıyordu. Ezilmeye çalışılan, 
devrimci önderliğe sahip taban inisiyatifi 
ile sermayenin saldırılarını fabrikanın dar 
sınırlarından çıkararak burjuvaziye karşı 
mücadeleye dönüştürecek sınıf kavgasıydı.

Devlet, sermaye ve sendikal bürokrasi

Devletin egemen sınıfın ezilenler üzerindeki 
baskı ve denetim aracı olduğu gerçeği 
Greif direnişi üzerinden de açıkça görüldü. 
Burjuvazinin çıkar ve ihtiyaçlarına çeşitli araç 
ve yöntemlerle yanıt veren devlet mekanizması, 
gerektiğinde saldırı araçlarını da devreye 
sokmaktan geri durmayacağını gösterdi. Böylece 
kendi rolüne ve misyonuna uygun davrandı.

Direnişin tehdit ve baskılarla, sendikal 
bürokrasinin ayak oyunları ve ihanetiyle 
ezilememesi üzerine, devletin tüm kurumları 

gerçek yüzlerini ortaya serdiler. Amerikan 
tekeli Greif’in Ceo’su direnişin bastırılması 
için Türkiye’ye geldiğinde, ilk olarak dönemin 
cumhurbaşkanı ve içişleri bakanıyla görüştü. 
Hedefleri ve kararlılığıyla burjuvaziyi zora 
sokan direnişe karşı atılacak adımlar buralarda 
planlandı. Bu planlarda sendikal bürokrasi 
de yerini aldı. Hazırlığı yapılan saldırıya 
meşruluk kazandırmak için DİSK Tekstil 
bürokratlarının üstlendiği rol utanç vericiydi. Bu 
hainler savcılığa, direnişin yasadışı olduğunu, 
kendileriyle ilgisinin olmadığını ve gereğinin 
yapılmasını talep eden şikâyet dilekçesi verdiler. 
Dönemin DİSK yönetimi, bu sınıf düşmanı ve 
ihbarcı tutum karşısında “yaptıkları yanlış fakat 
biz bağlı sendikaların iç işlerine karışmıyoruz”, 
“fabrika kapanacak, yapacak bir şey yok” vb. 
söylemlerle direnişe sahip çıkmadıkları gibi, bu 
tutumlarıyla ihanete de ortak oldular. 

Sermayenin istemleri doğrultusunda 
hazırlıkları devletin en tepesinde yapılan, 
sendikal ihanet şebekesinin de parçası olduğu 
kapsamlı saldırı böylece hayata geçirildi. 

Devrimci bir sınıf hareketi yaratma 
mücadelesi, burjuvazinin sınıf içindeki kahyaları 
olan sendika ağalarını ve onların anlayışını da 
hedef almak zorundadır. Greif’teki örgütlenme 
ve direniş sürecinde, sahip olduğu devrimci 
önderlik sayesinde bu gerçekliğe karşı en baştan 
hazırlık yapılmış, bu kastın gerçek rolü ve 
misyonu konusunda hiçbir yanılsamaya fırsat 
verilmemiştir. Atılan her adımda sermaye, devlet 
ve sendikal bürokrasi bağı kurularak, buna göre 
yol yürünmüştür.

Greif işgalini yaratan irade: 
Devrimci önderlik

Greif direnişi başarısını neye borçluydu? 
Greif işgali Gezi Direnişi’nin geri çekilmeye 

ve gerici saldırıların artmaya başladığı bir 
dönemde gerçekleşti. Greif’te örgütlenme süreci 
Gezi Direnişi’nden birkaç ay önce başlamış, 
bazı dönemlerde zayıflasa da komünistlerin 
ısrarlı ve sabırlı çabaları hep sürmüştü. O 
dönemde “çapulcular” olarak nitelenen Gezi 
direnişçileri iktidarın gerici propagandasıyla 
hedef gösteriliyordu. Farklı siyasal eğilimlere 
sahip işçiler fabrikalarda bir araya gelmekten 
uzak duruyorlardı. Gerici eğilimler Greif’te de 
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fazlasıyla etkiliydi.
Greif’in devrimci öncü işçileri bu rüzgâra 

kapılmadan adımlarını atmayı sürdürdüler. 
İşçilerin geri yanlarıyla uzlaşmak yerine 
aşmaları için çaba sarf ettiler. Dar sendikal 
hesaplarla hareket etmiş olsalardı, kısa 
sürede yetki için çoğunluk sağlanır ve süreç 
tamamlanırdı. Fakat işçilerin sınıf ve mücadele 
bilincinde zerre kadar ilerleme sağlanamazdı. 

Komünistler aslolanın sınıfın bilinçlenmesi 
ve mücadele kapasitesinin artırılması olduğu 
gerçeğiyle hareket ederek, zor olanı tercih 
ettiler. Devrimci önderlik asıl sınavı, dar 
ekonomist kaygılara düşmeyerek, işçilerin 
gerici eğilimleriyle uzlaşmayarak verdi. Tüm 
zorluklara, kısa dönemli kayıplara rağmen sınıf 
mücadelesinin yasalarını hayata geçirdiler. 
Önderliğin ilkeli duruşu, Greif işçilerinin 
atılan her adımda daha ileri bir tutum, bilinç 
ve mücadele eğilimi ile şekillenmesini sağladı. 
Bunun içindir ki, işçilerin işgal sürecinde 
sergilendikleri tutum ve davranışları, buna 
yabancı olan sol büyük bir şaşkınlıkla karşıladı.

Sendika bürokrasisi ve siyasal uzantıları önce 
Greif işgalinin üstünlüklerinin kendiliğinden 
açığa çıktığı algısını yaratmaya çalıştılar. 
Bunu başaramayınca, özellikle önderliğini 
maceracılıkla suçlayarak gözden düşürmeye 
yöneldiler. Bu saldırıları gerçekleştirenlerin ufku 
sendikalarda elde edilecek koltuklarla sınırlı 
olduğu için, Greif’te açığa çıkan taban iradesine 
ihanet anlamına gelen “sözleşmeyi imzalayın, 
DİSK Tekstil İstanbul Şubesi’nin yönetimini 
alırsınız” telkinlerini tekrarlayıp durdular. 
İşgal iradesine sahip çıkmak ve güçlendirmek 
içinse tek bir adım atmadılar. Dönemin DİSK 
yönetiminde yer alan, devrimcilik iddiası taşıyan 
yöneticiler de aynı kervanın parçasıydılar. 
Greif’i sahiplenmenin DİSK’e hâkim 
bürokrasiye karşı da mücadele etmek olduğunu 
bildikleri için, bürokratik kastla ters düşmemek 
adına bir kez dahi Greif fabrikasına gelme 
cesareti gösteremediler. Bulundukları alanda da 
anlamlı bir dayanışma örgütlemediler. 

Greif direnişini yaratan, komünistlerde 
cisimleşen devrimci bir sınıf hareketi yaratma 
iradesi ve ilkeli tutumdur. Greif’in öncü 
işçilerinin ortaya koyduğu irade, kararlılık ve 
cüret de bu zeminde kendini var edebilmiştir. 
Bu önderlik küçük hesaplar peşinde koşmadan 

sınıfın çıkarları ekseninde hareket etmeyi 
esas almıştır. Bunu taban inisiyatifinin önüne 
geçmeden, tersine güçlendirerek ve sınıf 
kavgasının ilkeleri ekseninde tüm işçileri 
sistematik olarak bilinçlendirme çabalarıyla 
yapmıştır. Küçük-burjuva solcularının sınıf 
kavgasında göze alamadıkları her türlü risk 
ve saldırı da mücadeleyi ilerletmek uğruna 
tereddütsüzce göğüslenmiştir. 

Greif işgali yol göstermeye devam ediyor

Taban örgütlenmesine dayalı Greif işgali 
sendikal mücadeleye yeni ölçüler getirmiştir. 
Greif işgaliyle belirlenen çıtanın altında kalan 
her yaklaşım, bürokratik kastın bir parçası 
olmaya mahkumdur. Elbette işçileri çetin 
mücadelelere hazırlamak ve devrimci öncülerini 
buna uygun şekillendirmek zaman ve emek 
işidir. Ama bu doğrultuda atılacak her adım, 
sınırları ne olursa olsun Greif kriterlerini esas 
almak durumundadır.

Komünistler Greif direnişi sonrasında başka 
önemli adımlar atmışlardır. Bunun en dikkate 
değer örneği Metal fırtınadır. Greif’deki türden 
bir ön hazırlığa sahip olamasa da, doğru bir 
önderlik pratiğiyle, tüm gerici engellemelere 
rağmen, metal işçilerinin önemli eşikleri aşması 
sağlanmıştır. Bu kitlesel eylemlilik sendikal 
çeteyi bir dizi atmak zorunda bırakmıştır. 

Komünistlere düşen görev Greif işgalinde ve 
Metal fırtınada olduğu gibi devrimci önderlik 
pratiğinin gereklerini yerine getirmek, devrimci 
bir sınıf hareketi geliştirmek için her olanağı 
değerlendirmektir. Devrimci sınıf hareketini 
geliştirebilmek için bugün genel müdahalelerin 
yanı sıra fabrikalara yoğunlaşan ve devrimci 
sınıf çizgisini hayata geçiren adımlar atmak, 
mevziler yaratmak büyük bir önem taşımaktadır. 
Greif işgali devrimci önderliğin bu açıdan 
rolünü en görünür biçimde ortaya koymuştur.

Greif’in birikimine yaslanarak yeni Greifler 
yaratmak, ülkenin dört bir yanına yayarak 
sınıfın birleşik, militan mücadelesini açığa 
çıkarmak, Greif’i aşmak demektir. Bu program, 
iddia, çizgi, irade, cüret sınıf devrimcilerinde 
fazlasıyla vardır. Sınıfın öne çıkan kesimlerini 
devrimci çizgiye kazanmak, yeni Greifler 
yaratmak ve Greif’i aşmak, atmamız gereken 
önemli adımlar olarak önümüzde duruyor.
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Greif başarısını neye borçluydu?

Greif deneyimi ışığında sınıfa
devrimci müdahale

Nilgün Eren

Sınıf çalışmasının sorunları özellikle son 
yıllarda çok yönlü olarak ele alınmış, tüm 
değerlendirmelerde çalışmanın bir eşiğe gelip 
dayandığı tespiti yapılarak, bunu aşmanın 
sorunları ayrıntılı tartışmaların konusu 
olmuştur. Bu çerçevede mevcut çalışma tarzımız 
sorgulanmış ve hedeflenen sıçramalı gelişmeyi 
sağlayabilmek için çalışma tarzında köklü bir 
değişim ihtiyacına işaret edilmiştir. 

Bugün, nasıl bir sınıf çalışması, bu çerçevede 
nasıl bir çalışma tarzına dair genel bakış ve 
yaklaşım planında, parti saflarında bir belirsizlik 
sözkonusu değildir. Tüm parti örgütleri sınıf 
çalışmasında hedeflenen çizgide mesafe 
alabilmek doğrultusunda çaba sergilemekte, 
ancak tanımlanan eşiğin aşılmasında yaşanan 
zorlanma hala da sürmektedir.

Greif Direnişi, bu eşiğin nasıl aşılabileceğine 
açıklıklar getiren son derece önemli bir deneyim 
olarak önümüzde durmaktadır. “Nasıl bir 
çalışma tarzı?”, “nasıl bir fabrika çalışması?”, 
“nasıl bir müdahale pratiği?” vb. soruların 
yanıtlarını somut pratiği üzerinden ortaya koyan 
Greif deneyimini irdeleyerek, sınıf çalışmamız 
açısından gerekli sonuçları çıkarmalıyız.

 
Fabrika zemininde derinleşen 

bir çalışma!

Greif, fabrika zemininde yoğunlaşan ve 
derinleşen bir çalışmanın pek çok açıdan yol 
gösterici bir örneği olmuştur. Sınıf çalışmasının 
fabrika zeminine oturması, komünist hareketin 
siyasal mücadele alanına çıktığı günden bugüne 
temel bir yönelimidir. Sınıf çalışmamızın 
ulaştığı düzey üzerinden ise özellikle son 

yıllarda çok daha özel bir yönelim olarak 
gündeme getirilmiş, “seçilmiş alanlarda/hedef 
fabrikalarda derinleşen” bir sınıf çalışması 
vurgusu belirgin bir biçimde öne çıkarılmıştır: 

“Yöneldiğimiz çalışma alanlarında 
hedefleri daraltmak ve yoğunlaşmak, yeni 
dönemde çalışma tarzımızda en öncelikli 
olarak gözeteceğimiz noktalardan biridir. 
Genişleme doğrultusunda mesafe almanın 
yolu derinleşmekten geçiyor. Hedeflediğimiz 
fabrikalarda kök salabildiğimiz, maddi somut 
kazanımlar üzerinden buraları kalıcı mevzilere 
dönüştürebildiğimiz ölçüde, hem yaratacağımız 
politik etki çok daha güçlü olacak, hem de 
genişlemenin güç ve imkanlarını biriktirme 
olanağı bulabileceğiz. Örneğin, bu açıdan 
anlamlı kazanımlarla sonuçlanan başarılı bir 
sendikalaşma deneyimi, o fabrikanın bulunduğu 
havza ya da sanayi sitesinde güçlü bir etki 
yaratmakla kalmayacak, yeni kazandığımız 
güçler üzerinden daha etkili müdahalelerin 
zemini de oluşacaktır.” (Siyasal çalışma ve 
çalışma tarzı, Ekim, Sayı: 272, Nisan 20011)

Son yılların Ekim sayılarına, MK toplantıları 
ve parti okullarındaki tartışmalara dönülüp 
bakıldığında, sorunun ayrıntılı tartışmalara 
konu edilerek benzer vurguların yapıldığı 
görülecektir. 

Perspektif planındaki bu açıklıklara rağmen, 
siyasal çalışmayı fabrika zemininde üretmenin 
güçlükleri, hedef alanlar/fabrikalarda daha çok 
genel müdahale üzerinden kendini tekrarlayan 
bir tarzın sürdürülmesine yol açmıştır. 
Sorunun ne olduğu, fabrika çalışmasının nasıl 
yürütülmesi gerektiği kapsamlı tartışma ve 
değerlendirmenin konusu olduğu halde, pratikte 
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aşmakta ciddi bir zorlanma yaşanmıştır. Tüm 
çalışma alanlarında belli fabrikalar hedef olarak 
saptanmış, fakat müdahalede rutinleşmenin 
ötesine geçememede ifadesini bulan zayıflık 
süregelmiştir. Özellikle son yıllarda direnişlere 
önderlik planında anlamlı pratikler sergilenmiş 
olsa da, bunlar genelde fabrika zemininde 
derinleşmeye dayalı bir çalışmanın ürünü 
olmaktan çok, fabrikalar ile ilişkili olmanın 
imkanlarının başarıyla değerlendirilmesi 
olmuştur. 

Elbette birçok alanda hedeflenen tarzda 
bir fabrika çalışması zorlanmış, kimilerinde 
anlamlı bir mesafe de alınmıştır. Ancak, her bir 
örnekte değişik etkenler, temelde ise sabırlı, 
soluklu ve yöntemli bir yüklenme planındaki 
zaafiyet nedeniyle çalışmayı ilerletememe, 
hedef seçilen fabrikaları bir süre sonra pratikte 
hedef olmaktan çıkarabilmiştir. Yine bildirilerle, 
bültenlerle, kampanyalar ve bahar gündemleri 
gibi vesilelerle gidilse ve işçi ilişkileri ile bağlar 
sürdürülse de, fabrika zemininde derinleşme 
hedefi giderek bir yana bırakılabilmiştir. 

İşte Greif’te bu zaafiyeti aşan bir pratik 
sergilenmiştir. Sistemli ve yöntemli bir 
yönelimin ürünü olan Greif, fabrika zeminli bir 
derinleşmenin nasıl başarılabileceğini ve doğru 
bir çizgide yürüyen bir çalışmanın ne tür güç 
ve imkanlar yaratabileceğini ortaya koyan son 
derece anlamlı ve öğretici bir deneyim olmuştur.

 
Greif’teki başarının gerisinde ne var?

Greif, kölece çalışma koşullarının ve 
keyfi dayatmaların hüküm sürdüğü, sefalet 
ücretlerinin dayatıldığı fabrikalardan birisidir. 
Taşeron sistemi sayesinde kırk parçaya 
bölünerek örgütlenmesinin önüne ciddi engeller 
dikilen, hiçbir mücadele deneyimi olmayan, 
dahası gerici düzen ideolojileri ile kuşatılmış 
bulunan Greif işçileri, yıllarca kendilerine 
dayatılan koşullara boyun eğmişlerdir. 
Birbirlerine güvenmeyen, bir araya gelerek 
bir şeyler yapabilecekleri inancı taşımayan bu 
geri bilinçli işçiler, sınıf bakışaçısıyla hareket 
eden bir grup öncü devrimci işçinin güven 
veren tutumu ve pratiği sayesinde adım adım 
mücadelenin içine çekilmişlerdir.

Fabrikada yaşanan sorunlar üzerinden bir 
bölümde komiteleşmeyle başlayan örgütlenme 
süreci diğer bölümlere yayılmış, giderek 
sendikal örgütlenmeye evrilmiştir. Bir an 
önce işçileri sendikaya üye yapmak darlığına 
düşülmeden, uzun bir süreç boyunca emek 
harcanarak, taban inisiyatifine dayalı güçlü bir 
örgütlülük yaratılmıştır.

Başarının sırrı, işçilere güven veren ve 
sistemli bir çalışmayla taban inisiyatifini 
açığa çıkaran devrimci önderlik pratiğinde 
yatmaktadır. Devrimci sınıf çizgisinin yön 
verdiği bir örgütlenme süreci yaşanmış, işçileri 
sınıfın geçmiş mücadele deneyimleri, sendika 
bürokrasisi gerçeği vb. üzerinden eğitmek 
konusunda anlamlı bir çaba harcanmış, böylece 
işçiler sendika bürokrasisinin örebileceği 
barikatlara karşı donanımlı hale getirilmeye 
çalışılmıştır. Bu başarılabildiği içindir ki, sınıf 
hareketinin verili durumunda cüretli bir girişim 
olan işgal eylemi, sendika bürokrasisine rağmen 
gerçekleşebilmiştir. Örgütlü ve sendikal ihanete 
hazırlıklı taban inisiyatifi karşısında, sendika 
bürokratları büyük bir açmazla yüzyüze kalmış, 
yasal-icazetçi çizgiyi dayatmayı başaramamıştır.

Fabrika zemininde derinleşen bir çalışma, 
herşeyden önce, taban inisiyatifine dayalı 
bir örgütlülüğün yaratılmasını hedeflemek 
durumundadır. Bu ise, genel bir ajitasyon-
propaganda faaliyetiyle, bildiriler, bültenler 
vb. üzerinden genel örgütlenme çağrılarıyla 
değil, fakat işçilerin bilinçlerini geliştirmeyi 
hedefleyen sistemli bir çalışmayla, böylece 
onlara güven vererek, hedeflenen örgütlenmeyi 
pratikte adım adım örerek başarılabilir. Greif’te 
başarılan bu olmuştur.

Fabrikadaki özgün sorunları hareket noktası 
almakla birlikte çalışmayı dar ekonomik 
sorunlar çerçevesine sıkıştırmayan, örgütlenme 
planında atılan adımların başarısı ölçüsünde 
taşeron sistemine karşı mücadeleyi öne çıkaran 
ve işçileri bu mücadeleye kazanan bir pratik 
sergilenmiştir. 

 
Greif’te örgütlenme süreci

Greif’te başlangıç adımı performans 
dayatmaları üzerinden atılmıştır. Bir bölüm 
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üzerinden yoğunlaşan baskılar örgütlenmeye yol 
açmış, bu bölümde oluşturulan komite üzerinden 
mücadele başlatılmıştır. Dışarıda toplantılar 
yapılarak bu dayatmaya karşı tutum geliştirme 
kararı alınmıştır. İşçilerin birlik halinde 
tepkilerini ortaya koyarak performans baskısına 
son verilmesini talep etmeleri sonuç vermiş, 
bölüm şefi işten çıkarılmıştır.

İşçilerin kendilerine güven duymalarını 
sağlayan bu ilk adımın ardından, diğer 
bölümlere dönük çalışma başlatma kararı 
alınmıştır. Diğer bölümlerden işçilerle yapılan 
toplantılarda kendi girişimleri anlatılmış, fakat 
bunun yeterli olmadığı, fabrika çapında bir 
örgütlülük yaratılamadan etkili bir mücadele 
yürütülemeyeceği tartışılmıştır. Bu toplantıların 
sonucunda bölüm komiteleri kurma düşüncesi 
ortaklaştırılmıştır.

İlk olarak kadrolu işçilerin çalıştığı 
bölümlerde üçer-beşer kişilik komiteler 
kurulmuş, bu komiteler düzenli toplanmıştır. 
Birimlere dayalı bu komitelerin üzerinde de 
bir fabrika komitesi oluşturulmuştur. Tüm 
sorunlar hem fabrika komitesinde, hem de birim 
komitelerinde tartışılmıştır.

Örgütlenme sürecinin en başından itibaren, 
taban iradesini açığa çıkarma perspektifiyle 
hareket edilmiştir. Kendi içinde nispeten ileri 
işçilerden oluşan, tabandan kopuk dar bir üst 
komite oluşturmak yerine, işçileri mücadelenin 
özneleri haline getirecek bir taban örgütlülüğünü 
inşaya yönelmek, bilinçli bir tutumla tercih 
edilmiştir. Bazı bölümlerde doğal öncülerden 
yoksunluk bir zorlanma alanı olsa da, bunun 
yaratabileceği zayıflıkları süreç içinde aşma 
bakışıyla komiteler oluşturulmuş, fabrikanın 
sorunları üzerinden düzenli tartışma toplantıları 
ve eğitim çalışmaları başlatılmıştır. 

Elbette, çalışmanın başarılı bir biçimde 
ilerlemesini sağlayabilecek bir öncü ekip 
sorununa önem verilmiş, oluşturulan fabrika 
komitesiyle, gelişmelerin değerlendirildiği, 
sürecin planlandığı toplantılar ve eğitim 
çalışmaları sistemli bir tarzda sürdürülmüştür. 
Yanı sıra bölümler üzerinden geniş katılımlı 
toplantılar ve eğitim çalışmaları yapılmıştır.

Sendikalaşma süreci bilinçli bir tutumla, 
fabrikada tepkilerin yoğunlaştığı 7. ay zam 

döneminde başlatılmış, bu sayede sendikal 
örgütlülük hızla ilerlemiştir. Bu süreçte bölüm 
komiteleri genişletilmiş, eğitim çalışmaları 
hızlandırılmıştır.

Eğitim çalışmalarında ağırlıklı olarak işçi 
sınıfının mücadele tarihi, sendika, grev ve toplu 
sözleşme hakkının nasıl bir mücadele anlayışı 
ile kazanıldığı, işgal, grev ve direniş deneyimleri 
ele alınmıştır. Yanısıra Türkiye’deki sendikal 
bürokrasi gerçeği ve sendikaların nasıl gerçek 
mücadele mevzileri haline getirilebileceği 
sorunu üzerinde durularak, sendika 
bürokrasisinin öreceği barikatların ancak güçlü 
taban örgütlülükleriyle etkisizleştirilebileceği 
konusunda bilinç açıklığı yaratılmaya 
çalışılmıştır.

En önemlisi ise, sendikal örgütlenmeyi 
gerçekleştiren kadrolu işçilerin, fabrikadaki 
taşeron işçileri örgütlemeyi hedefleyen tutuma 
kazanılması olmuştur. Fabrika komitesi, sendikal 
yetkinin alınmasının ardından taşeron işçilerin 
de sendikalaşmalarını sağlama kararı almıştır.

Planlı ve hedefli bir tarzda yürüyen, 
örgütlenme ve bilinçlenme faaliyetinin el ele 
gittiği bu süreci daha ileriye taşıyan ise, eylemli 
süreçler olmuştur. Hakların ancak direnilerek 
kazanılabileceği bilinci, işçilerin kendi 
özdeneyimleri üzerinden edinilmiştir. 

 
Mücadele içinde daha da güçlenen

 güven duygusu ve birlik!

Sendikal yetki alındığında, kapitalist 
patronun buna yanıtı bir işçi temsilcisini işten 
atmak olmuştur. Böyle bir saldırı beklendiği 
içindir ki, önden fabrika komitesi genişletilerek 
bir direniş komitesi kurulmuş ve işten atma 
durumunda alınacak tutum belirlenmiştir. Saldırı 
gerçekleşir gerçekleşmez, o sırada öncüler 
fabrikada olmadığı halde, tüm bölümlerde 
üretim durdurulmuştur. Bölüm temsilcileri 
fabrika yönetimine, atılan arkadaşları geri 
alınmadığı sürece işe başlamayacaklarını 
açıklamışlardır. Yanı sıra, patronun sendikal 
yetkiye itiraz etmemesi şartı konulmuştur.

Bir gün süren bu kararlı direniş sonucunda 
taleplerin kazanılması, işçilerin birliğini daha 
da güçlendirmiş, dahası taşeron işçilerin 
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örgütlülüğe duydukları güveni artırarak, beş gün 
içinde çok sayıda taşeron işçinin sendikaya üye 
olmasını sağlamıştır.

Toplu sözleşme görüşmelerinin 
başlatılmasının geciktirilmesi üzerine ise, 
mesaiye kalmama, üretimi yavaşlatma eylemleri 
gerçekleştirilmiş, bunun üzerine görüşmeler öne 
çekilmiştir.

Bütün bir süreç boyunca adım adım 
ilerletilen ve eylemli süreçlerle daha da 
pekiştirilip güçlendirilen bu örgütlülükle, 
nihayet TİS sürecine başlanmıştır. Direniş 
komitesi TİS komitesine dönüştürülmüş ve yine 
taban iradesine dayalı bir süreç işletilmiştir. 
Tabanda anketler yapılarak talepler belirlenmiş, 
hazırlanan TİS taslağı genel bir fabrika 
toplantısıyla işçilerin onayına sunulmuş ve kabul 
edilmiştir.

Greif’in öncü devrimci işçileri, olanaklı 
olduğu ölçüde, işçilerin en geniş kesiminin 
sürece etkin bir tarzda katılımlarını sağlama 
doğrultusunda çaba harcamışlar, doğrudan 
demokrasinin hayat bulduğu taban örgütlülüğü 
sayesinde bunu başarmışlardır. Dar bir 
öncü kesimin karar alıp tabandaki işçilerin 
uyguladığı edilgen bir duruşa fırsat verilmemiş, 
mücadelenin kaderini ilgilendiren bütün önemli 
kararlar, tüm işçi kitlesinin katıldığı genel 
toplantılarda alınmıştır. 

Toplu sözleşme görüşmelerinde Greif 
patronlarının, verdiğimiz kırıntıları kabul 
etmezseniz tazminatlarınızı ödeyip fabrikayı 
kapatırız tehditleri de, öncesinde yine tüm 
işçilerin ortak kararıyla alınmış bulunan işgal 
eylemiyle karşılanmıştır. Düzenin yasaları ve 
mevcut sendikal düzenin çizdiği sınırlar aşılarak, 
taşeron sistemine karşı fiili-meşru mücadele 
yolu tutulmuştur. Eylemli direniş çizgisi 
örgütlülüğü yeni bir düzeye taşımış, birlik ve 
dayanışma ruhunu daha da güçlendirmiştir. 
 

Devrimci sınıf çizgisine dayalı 
önderlik pratiği

Greif direnişi, çok değişik kesimlerin 
desteğini almış olsa da, asıl desteklemesi 
gereken güçler tarafından yalnız bırakılmış 
olmasına ve bir ilk öncü çıkış olmanın getirdiği 
yetersizliklerine rağmen, örgütlü bir tarzda 

harekete geçirilen bir sınıf bölüğünün neleri 
başarabileceğini somut olarak göstermiştir. 

Bu başarının gerisinde, devrimci sınıf 
çizgisine dayalı önderlik pratiği, aynı anlama 
gelmek üzere devrimci önderlik müdahalesi 
durmaktadır. Temel kaygı, bir türlü politik 
mecraya akamayan sınıf hareketini ileriye 
çekmek, sosyalizm ile sınıf hareketinin devrimci 
birliği doğrultusunda mesafe almaktır. Bu 
bakışla hareket edilmiş, dar anlamda bir sendikal 
örgütlenme zaafiyetine düşülmemiş, örgütlenme 
sürecinde ve direniş boyunca, işçilerle devrimci 
bütünleşmeyi hedefleyen bir çizgi izlenmiştir. 
Direnişin bildirisinden taleplerine, şiarlarından 
eylem ve etkinliklerine kadar, her adımda bu 
gözetilmiştir. Bu sayede işgal fabrikası, çok 
değişik eğilimden, etnik kökenden, inançtan 
ve kültürden gelen işçilerin mücadele içinde 
eğitildiği bir okul haline gelmiştir.

Sınıf bakış açısına dayalı “doğru bir 
önderlik müdahalesi”, temelde kendini öncü 
ile sınıf arasındaki ilişkide ortaya koyar. İşçiler 
adına kararlar alan değil, onların bilincini 
ve örgütlenmesini geliştirmeyi, böylece 
mücadelenin öznesi haline getirmeyi hedefleyen 
bir mücadele anlayışı ve çizgisinde ifadesini 
bulur. Greif’te, bütün bir örgütlenme sürecinde 
ve direnişin güçlü olduğu evre boyunca, 
bu doğrultuda son derece anlamlı bir pratik 
sergilenmiştir. 

***
Fabrika çalışması, genelde bildiriler, 

bültenler, kampanyalar vb. üzerinden 
hedeflediğimiz fabrikalara gitmeyi değil, 
bunu aşan hedefli, planlı ve özgün bir 
yüklenmeyi ve en önemlisi, mesafe almakta 
yaşanan zorlanmalara rağmen bu yönelimde 
zayıflamamayı gerektirir.

Dolayısıyla, yeni Greifler’i yaratmak temelde 
bir çalışma tarzı sorunudur. Sınıf çalışmasında 
hedefli yönelim, süreklilik, yoğunlaşma ve 
ısrar esastır. Hedeflerimizi belirledikten sonra, 
müdahalelerimizi rutinlikten ve şekilsizlikten 
kurtarmak, atacağımız adımları mutlak bir 
biçimde somutlamak durumundayız. Dönemsel 
gelişmeler hiçbir biçimde yönelimimizi 
zayıflatmamalıdır.

(Ekim, Sayı: 297, Kasım 2015)
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Kadın işçi çalışması 
üzerine

D. Güneş

İşçi sınıfının örgütlenmesini esas alan 
partimiz için doğal olarak sınıfın bir parçası olan 
kadın işçilerin örgütlenmesi büyük bir önem 
taşımaktadır. 

Kadın işçiler kapitalist toplumda ağır sömürü 
koşullarına maruz kaldıkları gibi, bundan 
beslenen cinsel baskı ve eşitsizliği de çok 
yönlü olarak yaşıyorlar. Yanı sıra yirmi küsur 
yıl boyunca dinci-gerici iktidarın kapsamlı 
saldırıları ile karşı karşıyalar. 

Bu saldırılar bir bütün olarak kadınları 
hedeflemekle birlikte, işçi ve emekçi kadınlar 
bunları çok daha ağır ve daha kapsamlı bir 
şekilde yaşıyorlar. Saldırı politikaları kadınların 
toplumsal yaşamın her alanında karşı karşıya 
kaldığı sorunları gün geçtikçe derinleştiriyor. 
Çalışma yaşamındaki kadın işçilerin sorunları 
ise yeni boyutlar kazanmış bulunuyor. Krizin 
faturasının çok yönlü olarak işçi ve emekçilere 
kesilmesiyle birlikte kadınlar emeğinin daha da 
değersizleştirilmesine, işyerlerinde cinsel şiddet 
ve tacizin daha da artmasına tanıklık ediyoruz.

Kadın işçilerin örgütlenmesi sorunu, kadın 
emeğinin korunması ve işçi sınıfının bir parçası 
olan kadın işçilerin devrimci sınıf mücadelesine 
kanalize edilmesi kadar, burjuva gericiliğinin 
erkek işçilerde yarattığı tahribata karşı durmak 
ve sınıfın kadını-erkeğiyle birlikte mücadelesini 
büyütmek açısından da ayrı bir önem taşıyor.

***
Partimizin kadın işçiler arasındaki çalışması 

uzun yıllara dayanıyor. Geçmiş dönemlerde 
yerel çalışma alanlarında kadın işçilerin 
somut taleplerine dönük çalışmalar gündeme 
alınmış, bu çalışmaların daha sistematik tarzda 
yürütülmesi hedefiyle komisyonlar kurulmuş, 
farklı dönemlerde yerel toplantılar, kurultay vb. 
kitle etkinlikleri gerçekleştirilmiştir.

Daha önemlisi, fabrika örgütlenmelerinde 

ve işçi direnişlerinde kadın işçilere dönük özgül 
çalışmaların örgütlenmesi, inisiyatiflerini ve 
enerjilerini açığa çıkartmayı hedefleyen bir 
pratiğin sergilenmesidir. Önemli mücadele 
günleri olan 8 Mart ve 25 Kasımlar’da, kadın 
işçilerin bu eylemli süreçlerin parçası olması 
için de etkin bir çaba harcanmıştır.

Kuşkusuz tüm bu çalışmalar, kadın 
çalışmasının temel parti platformlarında ele 
alınmasından, gerekli tartışmaların ve politik 
müdahalelerin yapılmasından bağımsız 
değildir. Örneğin, II. Parti Kongresi’nde, kadın 
çalışmasının ilk deneyimlerine de dayanılarak, 
kadın işçi çalışmasının esasları, temel 
gündemleri ve örgütlenme araçları kapsamlı 
bir değerlendirmeye tabi tutulmuştur. Yine 
VI. Parti Kongresi’nde AKP iktidarının saldırı 
politikalarına karşı yükselen kadın hareketi ile 
kadın çalışmamızın ilişkilenmesinin sorunları 
ele alınmıştır. 

Son olarak VII. Parti Kongresi’nde, sınıf 
çalışmamızın temel bir öğesi olarak kadın 
işçi çalışmasının sorunları ve ihtiyaçları bir 
kez daha değerlendirilmiştir. Aynı zamanda, 
heterojen bileşimi ve talepleri ile bir orta sınıf 
hareketi olan kadın hareketine müdahalenin 
gerçek zemininin, kadın işçilere dayalı bir kadın 
hareketinin yaratılması olduğunu dair temel 
önemde tespitler ortaya konulmuş, bundan çıkan 
görevler tanımlanmıştır.

***
Yıllara dayalı kadın işçi çalışmamıza 

rağmen, bu alanda hedeflediğimiz mesafeyi 
henüz alabilmiş değiliz. Kuşkusuz bu durum 
sınıf hareketinin ve sınıf çalışmamızın mevcut 
tablosundan bağımsız değildir. 

Partinin ortaya koyduğu değerlendirmeler 
ışığında, kadın işçi çalışmamıza dair birkaç 
noktanın altını çizmek istiyoruz:
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- İşçi sınıfının bir parçası olan kadın işçiler 
günümüzde çok sayıda sorun ile boğuşuyorlar. 
Kriz içinde debelenen düzende tüm fatura işçi 
ve emekçilere kesilirken, Türkiye›de güvencesiz 
çalışmanın esas olduğu bir emek rejimi 
uygulanıyor. Bu tabloda kadın işçilerin sorunları 
da gün geçtikçe ağırlaşıyor. Temel sanayi 
alanlarında çalışan kadın işçi sayısı geçmişe 
nazaran artarken, kadınlar ucuz işgücü olarak 
görülüyor, kuralsız ve güvencesiz çalışmaya 
daha fazla mahkûm ediliyor. 

Pandemi döneminin de fırsata çevrilmesiyle 
kadın işçilerin yaşadığı sorunlar daha da 
boyutlanmış durumda. Ekonomik sorunların 
gün geçtikçe ağırlaşması kadın işçilerin 
istihdama katılımını neredeyse zorunlu hale 
getirirken, aynı zamanda çok daha kötü 
koşullarda çalışmaya da mecbur bırakılıyorlar. 
Cinsiyete dayalı ayrımcılık, baskıcı politikalar 
da bunun bir parçası olarak uygulanıyor. Yanı 
sıra dinci-gerici iktidar, kadınların “çocuk 
bakım” sorumluluğunu gerekçe göstererek, 
esnek çalışma adı altında güvencesiz çalışmayı 
yaygınlaştırmayı hedefliyor. Kısacası, 
önümüzdeki süreçte kadın işçilerin yaşadığı 
sorunların daha da ağırlaşacağını öngörmek 
gerekiyor.

Dolayısıyla, kadın işçi çalışmamızda, 
toplumsal düzeyde belirleyici çelişki olan sınıf 

çelişkisinden yola çıkarak, kadın işçilerin sınıf 
temelli sorunları üzerinde yoğunlaşmalıyız. 
Kadın işçileri bu sorunlar üzerinden harekete 
geçirmeye ve bilinçlendirmeye çalışmalıyız.

- Halihazırda AKP iktidarının uyguladığı 
gerici politikalarla kadınlar üzerindeki 
cinsiyete dayalı ayrımcılığın ve eşitsizliğin 
arttığı, kadınların kırıntı düzeyindeki 
haklarının dahi ellerinden alındığı bir süreçten 
geçiyoruz. Seçimlerin ardından oluşan 
parlamentoda gericiliğin kazandığı özel ağırlık 
düşünüldüğünde, önümüzdeki süreçte kadınlara 
yönelik yeni saldırı yasalarının altına imza 
atılacağı bir sır değil. Güdük de olsa kadına 
yönelik şiddetle mücadele kanunu ile nafaka 
kanununun kaldırılması, saldırı gündeminin 
ilk sıralarında yer alıyor. “Ailenin korunması” 
adı altında, kadınların kazanılmış haklarına 
saldırı planları yapılıyor. Türkiye’deki kadın 
hareketi de AKP iktidarının bu kadın düşmanı 
politikalarına karşı mücadele ediyor. Bu 
mücadelenin temel itici gücünü AKP karşıtlığı 
oluşturuyor. 

AKP iktidarının bir bütün olarak kadın 
cinsini hedefleyen saldırıları öncelikli işçi ve 
emekçi kadınların sorunudur. Her geçen gün 
artan kadına yönelik şiddet ve cinayetlere 
baktığımızda, mağdurlarının ezici çoğunluğunun 
işçi ve emekçi kadınlar olduğunu görüyoruz. 
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Gündemde olan nafaka yasasında olduğu gibi, 
üç kuruşluk nafakayı kaybetmekle karşı karşıya 
kalanların da yine emekçi kadınlar olacağı 
açıktır.

Toplumsal yaşamın tüm alanlarında ve 
elbette çalışma yaşamında da kadınların cinsel 
ezilmişliğini ve eşitsizliğini derinleştiren 
bu politikalara karşı mücadele, kadın işçi 
çalışmamızın gündemlerinden biridir. Kadın 
çalışmamız bu sorunlar ekseninde de kadın 
işçileri bilinçlendirmeyi ve kadın-erkek 
işçilerin birleşik mücadelesinin örgütlemeyi 
hedefleyecektir.

- Ekonomik-sosyal sorunların ağırlaşmasına 
gericiliğin daha da derinleşmesinin eşlik ettiği 
bir süreçten geçiyoruz. Sosyal mücadelenin 
gerilediği ve gericiliğin tırmandığı bu dönemde, 
ataerkil kültür ve değerler daha baskın hale 
gelmektedir. Toplumsal yaşamda ve üretim 
alanlarında kadınları eşit bireyler olarak 
görmeyen, cinsiyetçi politikaların ürünü olarak 
ikinci sınıf kabul eden geniş bir erkek işçi 
kitlesiyle karşı karşıyayız.

Bu ataerkil-cinsiyetçi kültür ve değerler, 
işçi sınıfının kadını-erkeğiyle birlikte mücadele 
etmesinin önündeki engellerden biridir. Bu 
bakışın ancak sosyal mücadeleler içinde 
aşılabildiğini, kadınları eşit mücadele arkadaşı-
yoldaşı olarak görme bilincinin ancak böylece 
gelişebildiğini, işçi direnişleri üzerinden 
somut olarak gözlemleyebiliyoruz. Yanı sıra, 
kadınların temel taleplerini erkek işçilere 
taşımak, toplumun her alanında kadın-erkek 
eşitliği bilincini geliştirmek, sınıf çalışmamızın 
olduğu kadar kadın çalışmamızın da temel 
boyutlarından biridir. 

- Geride kalan dönemde, artan iktisadi 
sorunlar karşısında ağırlıklı olarak sendikalaşma 
talebiyle gerçekleşen, kadın işçilerin de 
bir parçası olduğu direnişlere tanık olduk. 
Flormar, Farplas, Acarsoy, Sinbo, Alba, SML, 
Özak Tekstil vb. bunlardan sadece birkaçı. 
Bu direnişler iktisadi taleplere dayanmakla 
birlikte, her birinde kadın işçilerin işyerlerinde 
cinsel kimliklerine dönük baskı ve tacizlere 
karşı çıkışlarının da direnç noktalarından biri 
olduğunu görüyoruz.

Önümüzdeki süreçte krizin derinleşmesiyle 

birlikte işçilerin öfke ve tepkilerinin artması 
ve bunun sonucu olarak ekonomik temelli 
hareket ve direnişlerin yaygınlaşması kuvvetle 
muhtemeldir. Son birkaç yılda ardı ardına 
gerçekleşen direnişlerin çoğunluğunda kadın 
işçiler ön saflarda yer alıyor, erkek işçilerle 
omuz omuza mücadele veriyorlar. Rosa 
Luxemburg’un o ünlü “hareket etmeyen 
zincirlerini fark edemez, zincirlerini fark 
edemeyen kendini özgürleştiremez” sözleri 
belki de en iyi kadın işçilerin durumuna açıklık 
getiriyor. Kadın işçiler harekete geçtiklerinde, 
kendilerine vurulan esaret zincirlerini daha 
rahat fark etmeye başlıyorlar. Direnişler içinde 
devrimci enerjileriye öne çıkmalarının gerisinde 
bu var.

Bizzat örgütlediğimiz direnişler dışında, 
imkanlarımız ölçüsünde, hem mevcut direnişler 
üzerinden kadın işçilerle dayanışmanın 
örgütlenmesi, hem de sınıf temelli bir kadın 
hareketi yaratmak için kadın işçi direnişlerine 
özel bir ilgi göstermemiz gerekiyor.

- Son bir nokta olarak belirtelim ki, kadın işçi 
çalışmamız sadece kadın işçilerin örgütlenmesi 
ve mücadelesinin ivme kazanması açısından 
değil, “kadın hareketinde sınıfsal esaslara 
dayalı iç saflaşma ve taraflaşma” yaratabilmek 
açısından da önem taşıyor.

TKİP VII. Kongresi Bildirgesi’nde ifade 
edildiği gibi:

“Sınıf eksenli kadın hareketi ise temelde 
toplumsal nedenlere ve dolayısıyla sınıfsal 
eksene dayalıdır. Kadın ezilmişliği burada 
kendini sınıfsal mahiyette sorunlar üzerinden 
ortaya koyar. Buna ilişkin özgün istemler 
ortaya çıkarır. Böylece emekçi kadın hareketine 
güçlü, sağlıklı ve istikrarlı bir zemin sunar. 
Öteki emekçi katmanlara mensup kadın 
kitlelerinin burjuva feminist hareketin ardından 
sürüklenmesinin önüne geçecek olan da budur. 
Burada sınıfsal olanla ile ezilen cinse özgü olan 
organik olarak iç içedir. Birbirinden beslenir, 
birbirini besler. “

Deneyimlerimiz de gösteriyor ki, kadın işçi 
çalışmasına yoğunlaşmayı başardığımız, bunu 
hedefli, sistemli ve sürekli bir çalışma olarak 
örebildiğimiz koşullarda, sonuç almak da o denli 
olanaklı olacaktır.
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Parti militanlarından VII. Parti Kongresi üzerine…

Partimiz ümit ve güven 
kaynağıdır!

Merhaba yoldaşlar…
Partimizin VII. Kongresi’nin duyurulmasının 

yarattığı büyük heyecan ile hepinizi 
selamlıyorum. Her şeyden önce sermaye 
devletinin büyük bir terör estirdiği, çeşitli 
saldırılar ile toplumun devrimci ilerici öznelerini 
adeta yok etmeye çalıştığı bu dönemde, 
illegal ihtilalci bir devrimci partinin kongre 
gerçekleştirebilmesi büyük bir başarıdır. Sadece 
bu bile, ben ve benim gibi birçok devrimci 
için partimize büyük ümit ve güven kaynağı 
nedenidir. Partimizin bütün zorlu koşullara 
rağmen sürdürebildiği işleyişi (kongre gibi bir 
platformu toplayabilmesi), partimizin devrimci 
ciddiyetinin, yanı sıra parti demokrasisine 
verdiği önemin bir göstergesidir.

Bu parti kongresi benim için aynı zamanda 
bir ilkti. Zira ön hazırlığında bulunduğum 
ilk kongreydi. Kongre toplama kararını ilk 
duyduğum andan bugüne büyük bir heyecan 
yaşadım. Ön hazırlığında ciddi bir okuma 
ve çalışma yaptık. Çalışma alanlarımızda 
çevre ve çeperimiz ile beraber parti tarihini, 
geçmişten bugüne önemli değerlendirmelerimizi 
inceledik. Bunun yanında kongre sürecine 
dönük çalışmalarımızı değerlendirdiğimiz 
raporlar kaleme aldık. Elbette bütün çabamıza 
ve emeğimize karşın eksik bıraktığımız noktalar 
da oldu.

Partimizin bildirgesi adeta bu dönem 
açısından bir manifesto olmuştur. Zira bildirge 
göstermiştir ki pandemiden emperyalist savaşa, 
kapitalizmin krizinden seçim sürecine dek, bir 
dizi önemli gelişmede partimiz devrimci bakış 
açısı üstünlüğünü korumuştur. 

Değerlendirmelerimizin ve politikalarımızın 
ne denli isabetli olduğu kongre tarafından 
değerlendirilmiştir. Bildirgemiz ve kongre 
kapanış konuşması, bu topraklarda 
gerçekleşecek bir devrimin öncü partisini 
netlikle ortaya koyuyor. Siyasal gelişmeleri 

kavrayabilmek ve bu kapsamda devrimci bir 
parti olarak politikayı saptayabilmek, partimizin 
temel önemde bir üstünlüğüdür.

Özellikle 2023 seçimleri ve sol hareketin 
seçimlerde aldığı tutarsız ve basiretsiz tutum 
bunu gözler önüne sermiştir. Partimiz günlük 
politik çalışmayı temel devrim stratejisinden 
ayrı ele almıyor. Her politik gelişmeyi ve 
her çalışmamızı temel stratejik hedefimize 
bağlayabiliyor. Bildirgede bunun izleri çok açık 
görülüyor. 

Bunun yanında kongremizin “Devrimi ve 
devrimci birikimi savunuyoruz!” şiarı bizler 
için adeta bir savaş çağrısıdır. Temsil ettiğimiz, 
yalnızca partimizin tarihi değil, Mustafa 
Suphiler’den bu yana devrim ve sosyalizm 
mücadelesini omuzlayan bütün birikimin 
tarihidir. Partimiz bu topraklarda devrimi 
savunacak ve devrimci birikimi temsil ederek 
geleceğe taşıyacak tek partidir. 

Bunun bir yanı büyük bir gururdur elbette. 
Diğer bir yanı ise işimizin zorluğuna, daha çok 
emek ve çaba göstermemiz gerektiğine dönük 
bir işarettir. Yeni dönem her açıdan çok zorlu 
bir dönem olacak. Bunun karşısında tarihsel 
sorunluluğumuun gereği olarak her açıdan dik 
durmayı başarabileceğimizi düşünüyorum.

Bugün bir dizi sorunlar yaşıyoruz. 
Kuşkusuz bunlardan biri yaşadığımız darlık 
sorunudur. Ancak inadımızı koruyarak ve 
soluğumuzu tutmayı başararak, bunun da 
üstesinden geleceğimize yürekten inanıyorum. 
Bu topraklardaki işçi ve emekçiler, kadınlar, 
gençler, çocuklar her gün ölümlerden ölüm 
seçiyor. Depremler, cinayetler, istismar, işçi 
katliamları, dizginsiz bir sömürü yaşanıyor 
bu ülkede. Kapitalizmin nasıl bir barbarlık 
ürettiğini her gün iliklerimize kadar yaşıyoruz. 

Bundan tam on bir ay önce adeta insan 
kıyımına dönen bir deprem yaşadık. Deprem 
bölgesine ilk gidenler arasında yer aldık. 
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İnsanların yaşamlarının kapitalizmde ne denli 
değersiz olduğunu, en acı şekilde bir kere daha 
gördük ve yaşadık. İnsanları diri diri betonların 
arasında bıraktılar. Mezarlıklarda birer sayı 
olarak işaretlediler. Bu barbarlık ve bu yıkım bir 
kez daha bizlere gösterdi ki, insan kalabilmenin 
tek koşulu mücadele etmekten geçiyor. 

Ancak mücadeleye verilecek bu emeği 
de en iyi şekilde değerlendirmek gerekiyor. 

Partimiz devrim mücadelesine katılacak her 
işçi ve emekçi, kadın, genç ve hatta çocuk için 
büyük insanlık ailesinin devrimci, en kararlı, 
tutarlı partisidir. İşte bunun bilinciyle, VII. Parti 
Kongresi’nin önümüze koyduğu görevleri yerine 
getirmek için her zamankinden daha çok çaba 
sarf edeceğiz.

Devrimi ve devrimci birikimi savunmaya 
devam edeceğiz!

Şan olsun VII. Parti Kongremize!

VII. Parti Kongremizin toplandığını ve 
sonuçlarını duyuran bildirge, partinin saflarında 
mücadele yürütmeye aday genç bir yoldaşınız 
olarak beni heyecanlandırdı. Zorlu mücadelelerin 
verildiği böylesi bir süreçte, partinin en üst 
tartışma-karar platformunu toparlamak ve bunu 
devrimci demokrasiyi kullanarak başarmak, 
parti saflarındaki bir militan olarak beni bir 
kez daha onurlandırdı. Partimiz 2018 yılında 
toplanan VI. Kongre’sinden bu yana dünyadaki 
ve Türkiye’deki yeni gelişmelere dair ortaya 
koyduğu değerlendirmelerle mücadelemize 
kılavuzluğunu sürdürdü. Bu aynı süreç kişi 
olarak benim için de ideolojik kavrayışımın 
gelişmesi yönünden oldukça verimli ve yararlı 
oldu. 

VII. Parti Kongresi’nin sunulan bildirgesini 
ve ardından yayınlanan kongre kapanış 
konuşmasını öncelikle kendim okudum. 
Ardından ise çalışma grubundaki yoldaşlarımla 
birlikte bir kez daha okuyup üzerinde tartışmalar 
gerçekleştirdik. 

VII. Parti Kongresi gündemleri çerçevesinde 
ortaya konulan değerlendirmeler, günümüzün 
zor koşullarında mücadeleyi kararlılıkla 
yürütmede bize kılavuzluk edecektir. 
Kongremizin yükselttiği “Devrimi ve devrimci 
birikimimizi savunuyoruz!” şiarı, Türkiye 
topraklarındaki devrimci mücadelenin 
birikimlerini sahiplendiğimize, bugüne kadar 
devrim mücadelesini savunduğumuza ve zor 
koşullara karşı mücadeleyi yükselteceğimize 
işaret ediyor.

Kapsamlı olarak pandemi sorununun, 
Ukrayna savaşının, Ortadoğu ve Filistin 
sorununun tartışılması, Türkiye’deki seçimler 
sonrası sürecin değerlendirilmesi, sınıf, gençlik, 
kadın hareketlerine ilişkin tartışmalar, zor 
dönem ve partiyi bu zor dönemde bekleyen 
sorumluluklar üzerine sunulan değerlendirmeler, 
genç militanlar olarak bizlerin önümüzdeki 
dönemde devrimci mücadeleyi parti saflarında 
yürütmemizin çok özel önemini gösteriyor. 
Devrimci mücadeleyi daha güçlü bir çizgide 
ilerletebilmek için, VII. Parti Kongresi’nin 
ortaya koyduğu değerlendirmeleri daha 
derinlemesine kavrayabilmeliyiz. 

Kongrenin ortaya koyduğu 
değerlendirilmeleri kamuoyunun gündemine 
taşıyabilmek için afiş, yazılama gibi 
faaliyetleri de artırabilmenin önemli olduğunu 
düşünüyorum. Ayrıca kongre bildirgesinde öne 
çıkarılan pandemi, Ukrayna savaşı, Ortadoğu 
ve Filistin sorunu, Türkiye üzerine sunulan 
değerlendirmeler ve devrimci hareketin 
mirasına sahip çıkma bilinci geliştirmek için 
yapılacak tartışmalar ve seminerler de kongrenin 
kamuoyuna taşınmasında önemli araçlar 
olacaktır.

Partimizin VII. Kongre’sini gerçekleştirmiş 
olmasının heyecanı ve onurluyla sizleri en 
içten devrimci duygularımla kucaklıyorum. 
Kongremizin ortaya koyduğu değerlendirmeler 
ışığında yükselteceğimiz devrimci 
mücadelemizde hepimize kolay gelsin.

Nedim

Candan
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Parti militanlarından VII. Parti Kongresi üzerine...

VII. Kongre ile birlikte daha 
güçlüyüz!

Merhaba yoldaşlar,
“Devrimi ve devrimci birikimimizi savunuyoruz!” şiarı ile toplanan VII. Kongre’mizi coşkuyla 

selamlıyorum. Yayınlanan metinden de anladığım üzere, verimli ve başarılı bir şeklide gerçekleşen bu 
anlamlı sürecimizin devamını diliyorum.

Yoldaşlar, yayınlanan metinleri sizlere tekrardan anlatmak istemem. Politik sürece ilişkin de 
değerlendirmelerimiz ve okuduklarımız ortaktır diye düşünüyorum. 

Bu yüzden kongreye ilişkin kısaca ifade edebileceklerim şu şekilde:
* Devrimcilere, ilericilere yönelik her türlü baskı ve şiddetin arttırıldığı, toplumun her kesimine 

dönük tahammülsüz saldırıları politikalarının hayata geçirildiği böylesi gericilik ve baskı koşullarında 
VII. Parti Kongresi’nin başarıyla toplanabilmesinin haklı gururunu yaşıyor, bu süreçte emeği geçen tüm 
yoldaşlarımızı canı gönülden tebrik ediyorum.

* İlk olarak kongrenin toplanıldığına ilişkin yayınlanan metnin ve ardından kongre kapanış 
konuşmasının, tüm dünyayı etkisi altına alan Covid-19 Pandemi sürecinden bu yana dünyadaki ve 
Türkiye’deki gelişmeleri en özlü biçimiyle ifade ettiğini düşünüyorum. Metinler güncel siyasal 
süreçlere dair de -özellikle Filistin gündemine ilişkin- bakış açımızı iyi bir şekilde ifade ediyor. 

* Kongre Bildirgesi’nin sınıf hareketi ve çalışmasına ilişkin bölümünde şunlar söyleniyor: “… 
İsabetli çizgiye ve harcanan emeğe rağmen, sınıf çalışmamızın hedeflenen asgari sonuçları henüz 
yaratamaması sorunu üzerinde özellikle durmuştur. Partinin yaklaşımlarını ve pratiğini bu çerçevede 
eleştirel bir bakış açısıyla gözden geçirmiştir. Yetersizliklerimizi ve kusurlarımızı hiçbir biçimde 
gözden kaçırmaksızın, konuya ilişkin olarak ulaştığımız şu sonucu açıklıkla ifade etmek isteriz: 
Dönemin günden güne ağırlaşan koşulları ile partinin elindeki güç ve imkanların sınırları bir arada 
değerlendirildiğinde, parti her şeye rağmen sınıf çalışmasında gerçekte başarılıdır.” 

Bu paragrafa olduğu gibi katılıyorum. Biz şu an ekibimizle birlikte yaz döneminden bu yana 
yayınlanan daha önceki parti kongrelerimizin kitaplaştırılmış belgelerini inceliyoruz. Tüm bu belgelerde 
diyebilirim ki parti çalışmamızın kimi olumsuz yönlerine, süreçlerde yaşanan kimi “başarısızlıklara” 
çok fazla çubuk bükülüyor. Bu durum kendi içinde yanlıştır demiyorum. “Kamuoyu ne der” gibi bir 
yerden de bakmıyorum. Ancak son parti kongresi bildirgesinden yukarıya aktardığım türden pozitif 
vurgulara daha çok ihtiyacımız olduğunu düşünüyorum. Zayıflıklarımız kadar üstünlüklerimizin de 
öne çıkarılması gerektiğini düşünüyorum. Ve ilgili pasajın devamında da denildiği gibi, hiç kuşkusuz, 
“Yetersizliklerini ve kusurlarını aşmalı, dönemin koşullarını bir mazeret ve rehavet nedeni haline 
getirmekten özenle kaçınmalı, çalışmadaki ısrar ve kararlığı koruyup sürdürmeliyiz.”

* Kongrenin toplandığı duyurulur duyurulmaz kolektifimizle metni okumak ve tartışmak konusunda 
özel bir çaba sarf ettik. Kollektif olarak farklı kişi kombinasyonları ile en az üç defa okuma ve tartışma 
gerçekleştirdik. Çalışmamıza katılan diğer yoldaşlarla da toplu bir okuma yaptık. Tüm yoldaşlarımız 
doğal olarak kongrenin toplanmasını sevinçle karşılamaktalar.

* Topluca yaptığımız değerlendirmelerde, uluslararası olaylar planında Filistin gündemi, Türkiye’de 
ise “Seçimler ve sol hareket” ve “Sınıf hareketi” başlıkları üzerinde özel bir biçimde durduk. 
Yoldaşlarımız tartışmalara ilgililerdi. Kişisel değerlendirmelerde, kongrede ele alınan konuların ve 
ortaya konulan değerlendirmelerin anlamlı ve verimli olduğu genel bir düşünceydi. (...)

Bir kez daha sizleri en içten duygularımla kutluyor, çalışmalarımızda başarılarımızın devamını 
diliyorum. İnanıyorum ki, VII. Parti Kongremizde işaret edilen tüm olumsuzlukların aşıldığı ve işaret 
edilen tüm alanlarda başarı sağlayacağımız süreçler bizi bekliyor. 

Zuhal
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Dünya görüşü ve 
direnmek!

K. Irmak
Marksist dünya görüşü yapısı gereği eleştirel 

ve yıkıcıdır. Eski olanın ve çürüyenin yıkılması 
ve yeninin kurulması üzerine oturur. Marksizm; 
süreçleri, olgu ve olayları bütünsel olarak ele 
alan devrimci bir dünya görüşüdür.

Yaşam içerisindeki her birey, topluluk, 
grup bilinçli ya da bilinçsiz bir biçimde, sahip 
oldukları dünya görüşü temelinde davranırlar. 
Kapitalist düzenin şekillendirdiği bir yaşamda 
bütün ilişkilere bu düzeninin ideolojisi yön verir. 
Hayaller, hedefler, gerçeklik vb. kurulu düzenin 
dünya görüşüne göre şekillenir. 

Dünya görüşü ve devrimcilik

Devrimcilik, pratikte kurulu düzenin dünya 
görüşünden, üzerimizdeki etkisinden kopmak 
ve yerine marksist dünya görüşüne dayalı bir 
devrimci yaşam kurmaktır. Devrimcileşmek 
temelde marksist dünya görüşünü kavrayıp 
özümsemekle mümkündür ve özünde pratik 
bir tutumdur. Pratik tutumun kendisi ise işçi 
sınıfının devrimci ideolojisiyle donanmak, buna 
uygun bir biçimde siyasal yaşamı ve pratiği 
örgütlemektir. Bilince dayalı devrimcilik, “ben 
devrimci oldum” diyerek ya da belli pratiklere 
katılarak kendiliğinden olabilecek bir şey 
değildir. Mücadele çok yönlü kavranmadığında, 
değerler sistemi içselleştirilmediğinde, çarpık 
gelişim süreci işleyecektir. Her tarihsel dönemin 
kendine özgü bir yanı olmakla birlikte, özünde 
kavranması gereken halka olan dünya görüşü 
temelinde devrimci dönüşüm, soyut ve salt teorik 
bir süreç değildir. 

Somutta siyasal pratiğin kendisine ne yön 
veriyor? Kişinin ailesi karşısında, burjuva devlet 
karşısında, işçi sınıfı karşısında, sıradan işçi 
ve emekçiler karşısındaki tutumu vb., bunların 
hiçbiri dünya görüşünden bağımsız değildir. 
Bunların yanı sıra bir de kişinin sosyal pratiği 
vardır. Gündelik yaşamın yeniden üretildiği bu 

alanda da dünya görüşünün tüm yansımalarını 
görebiliriz. Gündelik pratik içinde faydacı, 
tüketici ve ben merkezci yaklaşım, insan 
ilişkilerinde istismar ve sömürü, sistemin 
dünya görüşünün birey üzerindeki çeşitli 
yansımalarıdır. Yaşamda neyin üretildiği, 
davranışların arkasındaki tercihler, eğilimler ve 
bunların tümü sosyal pratik alanıdır. Sağlam bir 
devrimci kimlik inşa etmenin önündeki temel 
engellerden biri de bizzat “kişinin kendisi”dir. 
Düzenle hesaplaşılmadan kolay kolay da bu 
dönüşüm sağlanamaz. 

Artan baskı ve zorbalık dönemlerinde 
çürüme ve çözülmenin iki türü karşımıza 
daha sık çıkmaktadır. Birincisi, sermaye 
düzeninin uyguladığı zor karşısında direnç 
gösterememektir. Bir diğeri ise, gündelik yaşam 
içerisinde, sıradan yaşamın sürükleyiciliği 
içerisinde çürümedir. Bu ikisi sonuçları 
bakımından birbirinin nedeni ya da sonucu da 
olabilmektedir. Her türlü çürüme ve çözülmenin 
arka planında, tam da devrimci dünya görüşünü 
ne kadar kuşandığımız sorunu bulunmaktadır. 

Partili olmanın onuru: Poliste, mahkemede 
ve zindanda tam direniş!

Parti tüzüğümüz poliste, mahkemede ve 
zindanda tam direnişi, partili olma onurunun 
en temel koşullarından biri olarak ifade 
ediyor. Direnişçi tutum, devrimci kimliğin temel 
bir bileşenidir. 

Parti tüzüğümüz aslında, sadece TKİP 
üyeleri için değil, aynı zamanda insanlığın 
kurtuluşu için mücadele eden herkes için bir 
kılavuz niteliğindedir. Bu yanıyla programın 
kendisi sınıfın devrimci programıdır, tüzük ise 
devrimci yaşamın kılavuzu işlevi görmektedir. 
Marksist dünya görüşü çerçevesinde, insanlık 
tarihinin tüm ilerici-devrimci birikimini 
kendisinde barındırmaktadır. 



22   EKİM   Sayı: 332

Parti tüzüğü direnişçi kimliğe vurgu 
yaparken, İngiltere’de işçi sınıfı mücadelelerinin, 
Çarlık Rusya’sında devrimcilerin, Paris 
Komünarları’nın, Fransız Devrimi’nde 
Jakobenler’in, Ekim Devrimi’nde Bolşevikler’in, 
Alman Kasım Devrimi’nde Sparkatistler’in 
deneyimlerini barındırmaktadır. Elbette 
Türkiye’de yaşanan süreçlerin, Denizler, 
Mahirler, İbrahimler’in de özgün bir yanı 
bulunmaktadır. Komünistlerin direniş çizgisi 
Habip, Ümit, Hatice, Alaattin ve Sinan 
yoldaşların yaşamlarıyla başka bir çıtaya 
yükselmiştir. 

Bu yanıyla TKİP Tüzüğü’nde parti üyesinin 
görevleri başlıklı bölüm yeterli açıklıktadır:

“g) Parti örgütünün güvenliği için düşmana 
karşı uyanıklık göstermek. İllegalitenin 
gereklerine ve gizlilik kurallarına eksiksiz olarak 
uymak.

h) Siyasi poliste, mahkemede ve zindanda, 
komünist parti üyesi olmanın onuru ve 
sorumluluğu ile hareket etmek. Düşmanın 
zulmünü yiğitçe göğüslemek, örgütsel sırları canı 
pahasına korumak.”

“Parti tüzüğü üzerine/3” başlıklı 
değerlendirmelerde yer alan “Parti üyeliği ve 
parti üyesinin görevleri” tartışmalarında ise şu 
vurgu yapılır:

“Siyasi poliste, mahkemede ve zindandaki 
bu davranış, ‘parti üyeliği onuru’ kavramı 
ile ilişkilendiriliyor. Parti üyesi olmanın bir 
onuru var; bunu bir temel değer olarak partide 
yerleştirmek çok önemli. Parti üyesi olmak 
bir onurdur ve parti üyeliği onuru her şeyin 
üzerindedir. Bu kavram çok önemli. Sorun 
buradan kavratılamadığı sürece, gene amaca 
tam ulaşılmış olmaz.”

Yine aynı değerlendirmelerde, bakış açısına 
örnek olması açısından şunların altı çiziliyor:

“Mesele siyasi poliste tutumdan ibaret 
de değil. ‘Siyasi poliste, mahkemede ve 
zindanda’ deniliyor burada. Mahkemede bir 
basınç yok. Ama bir insan mahkemede soruna, 
iddialı bir devrimci olduğu sanısını yaratmadan 
aman buradan bir yırtayım da diye bakarsa, bu 
insan parti üyeliği onurunu ayaklar altına almış 
olur.”

Saflarımızda direnme geleneğini 
yaygınlaştırmalıyız. Gerekli her durumda 

partili olmanın onuru ile direnmeliyiz. Bunu 
başarabilmenin olmazsa olmaz koşulu olarak, bir 
kez daha devrimci dünya görüşüyle çok yönlü 
olarak silahlanmalıyız.

Yaşamın tüm alanlarında direniş!

Tasfiyeci cereyan karşısında Yeni Ekimler’in 
bayrağını yükselten hareketimiz, “Uğruna 
tereddütsüzce canımızı vereceğimiz ve göz 
bebeğimiz gibi koruduğumuz” partimiz, devrimci 
direnişçi kimliğin en ileri düzeyde temsilcisidir. 
Tüm siyasal çalışmamızı sınıfı devrime kazanma 
hedefine bağlı olarak örgütlüyoruz. Bunu illegal 
örgüt anlayışı temelinde örgütlüyoruz. Parti 
kongrelerinin temel gündemlerinden birinin 
partide “devrimcileşme” üzerine olması, partinin 
siyasal faaliyetini ve kadrosal gelişimini bu 
düzeyde açık ve net bir eleştiriye tabi tutması, 
bizim en temel özelliklerimizden biridir. 

Bugün sınıf mücadelesinin seyri devrimci 
mücadelede kadroların çok yönlü gelişimi 
için pek de uygun koşullar sağlamıyor. Bu 
yanıyla zayıflıkların ortaya çıkması, bunlara 
kökleşmeden müdahale edilebilmesi, köklü 
zaafların yaşam bulabilmesinin önüne geçilmesi, 
iradi müdahale olmaksızın imkansızdır. Partimiz 
her dönem bununla mücadele etse de, her partili, 
militan ve sempatizan, kendi pratiğine bu gözle 
bir kez daha bakmak durumundadır. 

Dönemin getirdiği rehavetin bozucu etkileri 
kapsamında, devrimcilik ve direnişçi kimlik 
de pekâlâ erozyona uğramış olabiliyor. Örgüt 
bilincinin ve disiplinin gelişmesi, partili militan-
savaşçı kimliği oturtulabilmesi, hem çok yönlü 
bir mücadelenin ve hem de iradi müdahalenin 
bir sonucu olabilir ancak. Dönem bu yanıyla 
sınanmış ve gelişmiş devrimciler çıkarmak 
açısından çok da elverişli değil. Bireyler ya uzun 
yıllar gerçek devrimci sınavlarla karşılaşmadan 
“mücadele”yi sürdürmekte ya da tam da bu 
türden bir sözde mücadelenin akıbeti sonunda, 
çok geçmeden düzen içinde bir yaşamı tercih 
edebilmektedirler. 

Devrimci örgüt konusunda hassasiyet ve 
kadrolaşmayı siyasal sınıf çalışması içerisinde 
gerçekleştirme ısrarı gösteriyoruz. Canlı bir 
siyasal ve örgütsel yaşamı hakim kılmak, 
kadroları tanımak ve çok yönlü müdahale 
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devirmeyi, işçi sınıfının devrimci iktidarını 
kurmayı esas alıyor, şaşmaz hedefimiz olarak 
saptıyoruz. Bizim stratejik hareket noktamız 
budur, tüm sorunlara burada bakarız, tüm 
sorunları bu bakış açısı içerisinde değerlendirir, 
yerli yerine oturturuz. Gündelik siyasal 
yaşamımızı ve çalışmamızı da bu bakış açısı 
üzerinden kurarız. Biz kuşkusuz işçi sınıfının ve 
emekçilerin kısa dönemli çıkarlarına ve gündelik 
ihtiyaçlarına gerekli ilgiyi tam olarak gösteririz. 
İşçi sınıfı ve emekçilerin yaşam ve çalışma 
koşullarını düzeltmek için gündelik bir uğraş 
veririz. Ama bunu, hep ve şaşmaz bir biçimde, 
devrimci stratejik bakış açısı ile yaparız. 
Gündelik mücadeleyi stratejik hedefe bağlarız. 
Her türden gündelik uğraşı bunun ışığında 
ve buna hizmet edecek tarzda ele alır, bu 
temel üzerinde sürdürürüz. Reformist çizgiyle 
devrimci çizgi arasındaki ilkesel nitelikteki 
temel ayrım noktası işte buradadır. 

Dolayısıyla, çeşitli politika sorunlarına 

bakarken, şu veya bu taktik sorunu ele alırken, 
ölçü hep bu olmalıdır. Taktik ya da gündelik 
sorunlar kesin bir biçimde stratejik doğrultu 
ve amaçla bağı, buna bağımlılığı içinde ele 
alınmalıdır. Bu bakış açısı TKİP’nin politik 
sorunları ele alışının vazgeçilmez temeldir. 
Bunu dünden bugüne partimizin gelişmelere 
ve sorunlara bakışı üzerinden somut olarak da 
görebilirsiniz. 

Geleneksel sol böyle bir bakıştan yoksundur. 
Çünkü ilkesizdir ve kendiliğindencidir. Gelinen 
yerde devrim pusulasını yitirmiştir, devrimci 
stratejik bakış ve doğrultudan kopmuştur. 
Devrim iradesi kırılmış, devrimci stratejik çizgi 
terkedilmiştir. İlkesel esasları ve ayrımları bir 
yana bırakarak gündelik başarılar elde etmek 
artık esas kaygı halini almıştır. Tasfiyeci 
sürüklenmelerin solu getirdiği nokta budur.

(TKİP III. Kongresi Açılış 
Konuşması’ndan…, Kasım 2009)

(Baştarafı s.24’de)

edebilmek, örgütsel yaşamda tüzük normlarını 
hayata geçirebilmek, bu çerçevede büyük bir 
önem taşıyor.

Kadrolarımızın ve çevre-çeperimizin çok 
yönlü eğitimini, ideolojik çizgimiz üzerinden 
donanımını sağlayamadığımız koşullarda, 
direnişçi kimliğin gelişimi de sekteye 
uğrar. İnsanlığın kurtuluşu davasını bilince 
çıkaramayan, sınıf düşmanını tanımayan bir 
devrimcinin düşman karşısında direnmesi de 
mümkün olamaz. 

Bu eğitim salt ideolojik değil, yaşamın 
tümünü kapsamaktadır. Siyasal faaliyetten 
kopuk bir devrimcilikten bahsedemeyeceğimize 
göre, siyasal faaliyetin kendisi en temel 
eğitim alanlarından biri olabilmelidir. 
Kollektif yönlendirme, deneyim, iradi çabanın 
süreklileşmesi, canlı bir örgütsel yaşamın gereği 
ve temelidir.

Yaşamın her alanı bir direniş alanıdır. Bu 
yanıyla sınanmak, gündelik akış içerisinde 

devrimci kalabilmek, düzenin dayattığı tüm 
değerlerle savaşabilmek çok önemlidir. Bunu 
yapamayan bir devrimcinin çözülmesi için 
polise, savcıya, mahkemelere de ihtiyaç yoktur. 
Düzenin içimizdeki bağları, uygun koşullar 
oluştuğunda, illa ki devrimcinin ayaklarına 
dolanacak, boğazına takılacaktır. Düzenle 
kurulan her türlü sıradan ilişki, aile, sevgili, 
eş, özlemler, istekler ve zamanında bastırılan 
her duygu, koşulları oluştuğunda devrimcinin 
karşısına dikilebilir ve onu yere (düzen 
bataklığına!) serebilir. 

Sermaye düzeninin her türlü saldırısı 
karşısında olduğu gibi düzenin dayattığı değerler 
sistemi kuşatmasına karşı kararlıca direnmek 
de bu dönemki parolamız olmalıdır. Devrimci 
direnişçi kimliğimizi savaşçı bir ruh haliyle 
sağlamlaştırıp pekiştirmeliyiz. Bir davaya 
sahip olmak, dava insanı olmak, bir yanıyla 
da bütünsel bir direnişçi kimlik oluşturmakla 
mümkündür.

Devrimci stratejik bakış...
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Devrimci stratejik bakış 
tayin edicidir!

Devrim bilinci ve devrimci 
iktidar perspektifi açık ve net olan 
bir partiyiz. Türkiye devriminin 
sorunlarına bir bakışımız var. 
Devrimde farklı sınıfların yerine ve rolüne bir 
bakışımız, bu çerçevede şekillenen bir politik 
yönelimimiz, bununla uyumlu bir 
gündelik siyasal yaşamımız var. 
Türkiye işçi sınıfını burjuvazinin 
karşısına bağımsız örgütlü bir 
güç olarak çıkarabilmeyi, kurulu 
toplumsal düzeni yıkabilmenin, 
devrimci iktidarı 
kurabilmenin, sosyalizme 
ve komünizme 
yürüyebilmenin 
olmazsa olmaz koşulu 
sayıyoruz. Programımız 
bunu söylüyor, stratejik yönelimimiz bu eksene 
oturuyor ve gündelik çalışmamızın ağırlık 
merkezini bu oluşturuyor. Bu, proletarya 
devrimi perspektifi içerisinde temel ve güncel 
sorunlara stratejik bir bakıştır. Stratejik 
doğrultumuz ile gündelik uğraşımız arasındaki 
kopmaz diyalektik organik bağ ve bütünlük 
buradan gelmektedir. Partimizin taktik pratik 
yönelimiyle temel stratejik hedefleri arasındaki 
uyumun ve bütünlüğün temelinde bu bakış açısı 
vardır. 

İşte bu, bu partinin ideolojik açıklığının 
ve tutarlılığının, devrimi ciddiye almasının ve 
devrimin sorunlarını toplumun nesnel gerçekliği 
üzerinden kavrayabilmesinin, devrimci taktik 
yönelimini ve politikasını bu temel üzerinde 
kurabilmesinin en somut, en dolaysız, en 
çarpıcı bir göstergesidir. Her zaman söylüyoruz; 
gündelik yaşamda hiçbir şey gösteremezsiniz 
ki, programımızda bunun genel bir ifadesi 

olmaya görsün. Ya da tersinden, gündelik 
yaşamda hiçbir sorun gösteremezsiniz ki, 

programımızın şu veya bu bölümünün ya 
da maddesinin somut bir izdüşümünü 

yansıtmıyor olsun. Bu, partimizin 
teorik, programatik ve stratejik 
açıklıklara dayalı devrimci 
konum ve kimliğinin açık bir 
göstergesidir. 

Reformizmin en temel 
karakteristiği, belki de 
Bernstein’ın o ünlü vecizesiyle 

tanımlanabilir; “Hareket her şeydir, 
nihai amaçsa hiçbir şey!” Önemli 

olan gündelik mücadele 
içerisinde işçi sınıfının 
çıkarlarını koruyabilmektir, 

bu doğrultuda bir takım 
küçük ve sınırlı kazanımlar 

elde edebilmektir, burjuva toplum zemininde 
işçi sınıfının çalışma ve yaşam koşullarını 
iyileştirmek, hak ve özgürlüklerini 
geliştirebilmektir, demek istemiştir, kötü ünlü 
revizyonist bu kötü ünlü vecizesiyle. İşte bu, 
klasik sosyal-demokrasinin bakış açısıdır. Bu, 
dört dörtlük reformizmdir. Bu nihai hedeflerin 
ve stratejik doğrultunun bir yana bırakılmasıdır. 
Devrimin değil reformun esas alınmasıdır. Bu, 
kurulu düzeni yıkmaya değil ama onu kendi 
temelleri üzerinde düzeltmeye, reforme etmeye, 
demokratikleştirmeye dayalı bir bakış açısıdır. 

Biz komünist devrimciler ise sorunu nihai 
amaçlar temelinde, stratejik bir açıdan ve 
devrimci bir perspektif içinde ele alıyor, ortaya 
koyuyoruz. Bizim stratejik hedefimiz toplumsal 
devrimdir, kurulu düzeni temellerinden 
yıkmaktır. Biz sorunlara proletarya devrimi 
üzerinden bakıyoruz; egemen burjuva sınıfını 

(Devamı s.23’de)
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